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ULICA SPICHRZOWA
W Polsce tylko kilka miast ma panoramę rozpoznawalną na pierw-
szy rzut oka. Jednym z nich jest Grudziądz i jego gotyckie spichle-
rze majestatycznie górujące nad wiślanym brzegiem. 

Spichlerze grudziądzkie to z pewnością wizytówka miasta i najważniejszy magnes 
przyciągający turystów w te strony. 

Te unikatowe budowle w 2017 roku otrzymały tytuł Pomnika Historii. To prestiżowe 
wyróżnienie nadawane jest przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej zabytkom 
o szczególnej wartości historycznej. 

Z uwagi na wysokość nazywa się je średniowiecznymi drapaczami chmur. Obecnie 
wszystkich spichlerzy jest 26. Tworzą one 300-metrowy ciąg. Posadowione są na wy-
sokiej skarpie, poszczególne spichlerze posiadają różną liczbę kondygnacji naziem-
nych: 2–3 od strony miasta przy ul. Spichrzowej, a 5–6 kondygnacji od strony Wisły. 

Ulica Spichrzowa to dziś jedna z najbardziej klimatycznych i kameralnych uliczek 
w mieście. Zachodnia pierzeja zabudowana jest w całości przez spichrze. Wyglądają 
tu one raczej jak niewielkie kameralne kamieniczki i wcale nie przypominają strze-
listych budynków widocznych od strony skarpy wiślanej. Wybrukowany trakt pnie 
się stromo z brzegu Wisły do Bramy Wodnej a potem łagodnie ku Górze Zamkowej, 
gdzie można napić się kawy w plenerowej kawiarence i wspiąć się na Wieżę Klimek, 
skąd roztacza się niezapomniany widok na Wisłę.

Przy Spichrzowej znajdują się: miejskie Muzeum im. W. Łęgi, kościół św. Mikoła-
ja, rzeźba „Ułan z Dziewczyną” oraz punkt widokowy, z którego doskonale widać 
przepływającą w dole Wisłę i tereny na jej prawym brzegu. Stąd też można zejść 
schodkami w dół na Błonia Nadwiślańskie.

Doceniając unikalność i klimatyczny charakter od niedawna stała się Spichrzowa 
centrum wydarzeń kulturalnych i artystycznych, a także ulubionym traktem space-
rowym mieszkańców i odwiedzających miasto turystów. 

W nawiązaniu do handlowych tradycji i przeszłości kupieckiej miasta powstało 
tu nowe Muzeum Handlu Wiślanego FLIS. Na warsztatach piekarniczych w Mu-
zeum Handlu Wiślanego uczestnicy zapoznają się z ciekawostkami związanymi 
z piekarnictwem. 

Integralną częścią warsztatów jest wystawa, której ideą przewodnią jest ukazanie 
przebiegającego przez Grudziądz szlaku wiślanego, jako traktu handlowego. Gdy 
bułeczki pieką się w piekarniczych piecach, uczestnicy zajęć wyruszają na pełną 
przygód wędrówkę po Muzeum Handlu Wiślanego; podczas spaceru dowiadują się 
dlaczego rzeka Wisła była ważnym szlakiem handlowym dla Grudziądza.

Grudziądz organizuje wiele wydarzeń kulturalno-handlowych, które ożywiają Stare 
Miasto, pozwalając mieszkańcom i turystom cieszyć się atrakcjami, które powodu-
ją, że Starówka żyje przez cały rok. 

Sztandarowym wydarzeniem i kulturalną wizytówką miasta jest Jarmark Spichrzo-
wy, odbywający jest w rocznicę nadania Grudziądzowi praw miejskich. Na wyjątko-
wy charakter Jarmarku Spichrzowego wpływa niepowtarzalny klimat, kameralność 
i atmosfera miasta. 

Przez wiele dni jarmarkowe uliczki zapełniają się mimami, baśniowymi postaciami, 
grajkami i szczudlarzami. Wydarzeniom artystycznym towarzyszy moc atrakcji dla 
dzieci w postaci spektakli, animacji i warsztatów. Mieszkańców i turystów przycią-
gają stragany 

z rękodziełem, ekologicznym jedzeniem, pamiątkami.

Jarmarkowa estrada tętni dobrą muzyką i pozytywną energią, którą zapewniają 
gwiazdy polskiej sceny muzycznej. Jesienią ulica Spichrzowa staje się piękną sce-
nografią do Festiwalu Lato na Starym Mieście, w grudniu zaś świątecznym traktem 
spacerowym z bogatą iluminacją świąteczną przygotowaną w ramach Jarmarku św. 
Mikołaja.

Dziś z dumą możemy powiedzieć, że Ulica Spichrzowa to jeden z ulubionych trak-
tów spacerowych mieszkańców i turystów odwiedzających Grudziądz o każdej porze 
roku.

To dla mnie ogromny zaszczyt, że ponownie zacne grono drużyn i zawodników stanie na starcie  
XXXIII Międzynarodowego Wyścigu Kolarskiego Juniorów o Puchar Prezydenta Miasta Grudziądza.   

Z ogromną radością powitamy w naszym mieście barwny kolarski peleton i dołożymy wszelkich starań,  
byście wyjeżdżali usatysfakcjonowani udziałem w tej znakomitej kolarskiej imprezie.  

Już dziś pragnę podziękować za wspaniałe emocje i wzruszenia, które dzięki Wam staną się naszym udziałem.

Wszystkim sportowcom życzę powodzenia i osiągnięć na miarę medalu.  
Składam także słowa uznania dla organizatorów Wyścigu. Do zobaczenia na mecie! 

Prezydent Grudziądza
Maciej Glamowski

Szanowni Państwo!



Szanowni Państwo!

ALKS „STAL” – KLUBOWY MISTRZ POLSKI  
W KOLARSTWIE 2003 - 2023

Serdecznie witamy uczestników XXXIII Międzynarodowego Wyścigu  
Kolarskiego Juniorów UCI o Puchar Prezydenta Miasta Grudziądza. 

Po raz trzydziesty trzeci mamy okazję gościć kolarzy z całej Europy w naszym mieście, aby mogli ścigać się na drogach 
naszego regionu. W tym wyścigu startowali zawodnicy, którzy z powodzeniem walczyli bądź walczą w zawodowym 
peletonie na całym świecie oraz dobywali medale na Mistrzostwach Świata i Mistrzostwach Europy Juniorów, są to: 
Peter Sagan, Michał Kwiatkowski, Marcel Kittel, Tony Martin, Niklas Arndt, Michał Ignatiew, Olav Kooji, Peter Mazur, 
Maciej i Łukasz Bodnarowie, Matej Jurco, Timofey Kritskiy, Adrian Kurkiem Grzegorz Stępniak i Dawid Głowacki.

Jesteśmy dumni z tego, że to na naszym wyścigu dla wielu rozpoczęła się wielka kariera w peletonie zawodowym.

W tym miejscu chciałbym również poinformować, że Autonomiczna Ludowa Kolarska Sekcja „STAL” Grudziądz w tym 
roku będzie obchodziła 50-lecie działalności. W 2023 roku zdobyliśmy po raz dwudziesty pierwszy tytuł Klubowego 
Mistrza Polski w kolarstwie zdobywając 45 medali na szosie i torze, w tym: 19 złotych, 12 srebrnych i 13 brązowych, 
z tego na Mistrzostwach Europy 1 srebrny.

Z tego miejsca pragnę podziękować wszystkim osobom i instytucjom, które wspierają nas w organizacji tej imprezy, 
sponsorom za udzieloną pomoc, bez której zorganizowanie tego wyścigu nie byłoby możliwe oraz policji, straży miej-
skiej, straży pożarnej i innym służbom zabezpieczającym trasę przejazdu kolarzy w Grucie, Łasinie, Rogóźnie, Chełm-
ży, Świeciu, Lisewie i Grudziądzu.

Wszystkim uczestnikom życzę miłego pobytu w Grudziądzu i okolicach, a zawodnikom dużo sukcesów w sportowej 
walce na trasie tegorocznego wyścigu. 

Prezes ALKS „STAL” Grudziądz
Zdzisław Zarębski

Drodzy przyjaciele kolarstwa!
Od ponad trzydziestu lat w Grudziądzu i na Ziemi Chełmińskiej, w województwie kujawsko-pomorskim 
najzdolniejsi juniorzy w kolarskim peletonie rywalizują o zwycięstwo w prestiżowym wyścigu etapowym. 
Międzynarodowy Wyścig Kolarski o Puchar Prezydenta Grudziądza ma bogatą historię i zwycięzców, któ-
rzy znaczą wiele w zawodowym peletonie. To właśnie tu na trasach w Grudziądzu, Łasinie, Jabłonowie 
i Chełmnie zaczęła się sportowa rywalizacja i przyjaźń dwóch mistrzów kolarstwa – torunianina Michała 
Kwiatkowskiego i Słowaka Petera Sagana. Nasz wyścig wygrywali tacy zawodnicy jak m.in. mistrz olim-
pijski z Aten Michaił Ignatiew, znani sprinterzy – Nikias Arndt, czy Olav Kooji. 

Samorząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego od lat jest partnerem tej imprezy, a kolarstwo należy 
do dyscyplin priorytetowych dla Regionu. Wspieramy także rozwój młodych talentów poprzez program 
„Kujawsko-Pomorskie Szkółki Kolarskie”, którego operatorem jest ALKS Stal Grudziądz. Uczestnikom 
tegorocznej 33. edycji wyścigu życzę powodzenia. Niech sukcesy w grudziądzkiej etapówce będą tram-
poliną do zawodowej kariery w cyklu World Tour. 

Piotr Całbecki 
Marszałek Województwa Kujawsko-Pomorskiego

Dear cycling lovers!
For over 30 years talented junior cyclists have been competing in a prestigious Peloton stage road race 
in Grudziądz and Chełmno County in the Kujawsko-Pomorskie Region. The race has got a great history 
and winners who mean a lot in a professional Peloton. Here on cycling routes of Grudziądz, Łasin, Jabło-
nowo and Chełmno a great friendship of two masters of cycling – Michał Kwiatkowski and Peter Sagan 
started. Our race was won by such great cyclists as Michaił Ignatiew – an Olympic Champion of Athens 
and world famous sprinters – Nikias Arndt and Olav Kooji.

The Government of the Kujawsko-Pomorskie Region has been an official partner of the race for seve-
ral years and cycling is one of our priority disciplines. We support the development of young talents 
by a program „Kujawsko-Pomorskie Cycling Schools”, which is managed by ALKS Stal Grudziądz. I wish 
all the best to all participants of the 33nd edition of the race. I hope that success in Grudziądz will be 
a booster to professional career in World Tour. 

Piotr Całbecki 
The Marshal of Kujawsko-Pomorskie Region
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1989 Piotr Pietruszka SOKÓŁ Częstochowa
1990 Mariusz Krzak STAL Grudziądz
1991 Piotr Wadecki MLEXER Elbląg
1992 Krzysztof Ciesielski HELLENA Kalisz
1993 Rafał Kazimierczak STOMIL Poznań
1994 Maciej Neumann POM Strzelce Kraj.
1995 Sandro Schynol RFN Cottbus
1996 Sergeuei Kramzine Rosja
1997 Alexandre Koutshinski Białoruś
1998 Jan Pokrandt RFN Cottbus
1999 Daniel Majewski SMS Toruń
2000 Błażej Janiaczyk Polska
2001 Jukka Vastaranta Finlandia
2002 Matej Jurčo Słowacja
2003 Michaił Ignatiew Rosja
2004 Timofey Kritskiy Rosja 2 Premier
2005 Paweł Mikulicz Polska
2006 Maciej Ułanowski SMS Świdnica
2007 Michał Kwiatkowski Polska
2008 Niklas Amdt RSC Cottbus
2009 Stanislau Bazhkou RSOP BELARUS
2010 Alexander Grigoriev Moskwa
2011 Mateusz Mikulicz ALKS STAL OCETIX IGLOTEX Grudziadz
2012 Jonas Rickaert KON. BALEN B.C. V.Z.W.
2013 Patryk Krzywda SMS Świdnica
2014 Julius Van den Berg Holandia
2015 Max Kanter RFN Cottbus
2016 Dawid Czubak KTK Kalisz - SMS Toruń
2017 Filip Maciejuk Reprezentacja Polski
2018 Olav Kooij Forte U19 Cycling Team
2019 Robert Dnaldson Wielka Brytania
2023 Marceli Pera SMS Toruń
2024 …
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Komitet honorowy XXXIII Międzynarodowego 
Wyścigu Kolarskiego Juniorów UCI

Piotr Całbecki – Marszałek Woj. Kuj.-Pom.
Maciej Glamowski – Prezydent Grudziądza
Mieczysław Baszko – Prezes Rady Głównej Krajowego Zrzeszenia LZS
Łukasz Kowarowski – Przewodniczący Rady Miasta Grudziądz
Adam Olejnik – Starosta Powiatu Grudziądzkiego
Zdzisław Gamański – Starosta Powiatu Chełmińskiego
Krzysztof Maćkiewicz – Starosta Powiatu Wąbrzeskiego
Marek Olszewski – Starosta Powiatu Toruńskiego
Krzysztof Kułakowski – Burmistrz Świecia
Jerzy Czerwiński – Burmistrz Chełmży
Krzysztof Chodubski – Burmistrz Radzynia Chełmińskiego
Rafał Kobylski – Burmistrz Łasina
Jerzy Wysocki – Przewodniczący KPZ LZS Toruń
Waldemar Kurkowski – Wójt Gminy Gruta
Andrzej Rodziewicz – Wójt Gminy Grudziądz
Jakub Kochowicz – Wójt Gminy Lisewo
Krzysztof Polesiak – Wójt Gminy Rogóźno
Jacek Czarnecki – Wójt Gminy Chełmża
Tomasz Pasikowski – Prezes Miejskich Wodociągów i Oczyszczalni

Komitet organizacyjny 
XXXIII Międzynarodowego 
Wyścigu Kolarskiego Juniorów UCI

Dyrektor Wyścigu: Adam Sieczkowski – V–ce Prezes ALKS „STAL” Grudziądz
Dyrektor Techniczny: Marcin Lewandowski – Pełnomocnik Zarządu ds. org. imprezy
Skarbnik Wyścigu: Grażyna Sieczkowska – Sekretarz ALKS „STAL” Grudziądz

Michał Czepek – Dyr. Wydz. Kultury i Sportu UM Grudziądz
Renata Kurkus – Kierownik I Etapu
Marek Bartkowski – Kierownik I Etapu
Agnieszka Dalke – Kierownik II Etapu
Bogdan Kondej – Kierownik II Etapu
Anna Herman  Kierownik III Etapu
Rafał Osiak – Kierownik IV Etapu
Zdzisław Zarębski – Prezes ALKS „STAL” Grudziądz
Jerzy Szczublewski – V–ce Prezes ALKS „STAL” Grudziądz
Robert Malinowski – V–ce Prezes ALKS „STAL” Grudziądz
Ireneusz Sieczkowski – Trener ALKS „STAL” Grudziądz
Rafał Osiak – Trener ALKS”STAL” Grudziądz
Grzegorz Cywiński – Trener ALKS „STAL” Grudziądz 
Katarzyna Dulska – Dyrektor SP 2 w Grudziądzu

Komisja Sędziowska XXXIII Międzynarodowego 
Wyścigu Kolarskiego Juniorów UCI

Komisarz UCI – Trevor Reade – GBR
Komisarz II – Paweł Skorek – Łódź
Komisarz III – Katarzyn Kamińska – Białystok
Sędzia Mety – Mirosław Winiarski – Szczecin
Sędzia Chronometr – Paweł Kaczmarek  – Inowrocław
Sędzia Sekretarz – Bartosz Osenka – Dobrzejewice
Sędzia – Michał Pryłowski – Grudziądz
Sędzia – Łukasz Kamiński – Grudziądz 
Sędzia – Anna Biernacka – Warszawa
Sędzia – Robert Marszałkowski – Chełmża
Koniec Wyścigu – Ryszard Cegielski – Grudziądz
Sędzia Motor – Tomasz Kowalski – Łódź
Radio Wyścigu – Piotr Skorek – Łódź
Foto–Finish – Marcin Marszałkowski – Chełmża
Komputer – Andrzej Rusiecki – Jonkowo

I. ORGANIZATOR
1. XXXIII Międzynarodowy Wyścig Kolarski Juniorów o Puchar Prezydenta Miasta Grudziądza jest organizowa-

ny przez:
ALKS „STAL” Grudziądz

i KPZ LZS Toruń przy wsparciu Ministerstwa Sportu i Turystyki, Urzędu Marszałkowskiego Toruń, Urzę-
dów Miast Grudziądza, Świecia, Łasina, Chełmży, Radzynia Chełmińskiego, Starostw Grudziądza, Torunia, 
Świecia i Chełmna, Urzędów Gmin: Grudziądza, Gruty, Lisewa, KPZKol Toruń oraz firm z Grudziądza, Łasina, 
Świecia, Gruty, Lisewa i Chełmży.

2. Wyścig odbędzie się w dniach 1–4.05.2024 r. w okolicach Grudziądza, Świecia, Łasina, Chełmży, Gruty i Lisewa:

I ETAP – 1.05.2024 r. – Gruta – Łasin – godz. 15.00 – start wspólny – 102,7 km
II ETAP – 2.05.2024 r. – Lisewo – Chełmża – godz. 15.00 – start wspólny – 99,5 km

III ETAP – 3.05.2024 r. – Świecie – Świecie – godz. 15.00 – start wspólny – 102,2 km
IV ETAP – 4.05.2024 r. – Grudziądz – Grudziądz – godz. 8.30 – start wspólny – 85,0 km

(Memoriał Janusza Dzięcioła)

3. Wyścig rozgrywany będzie zgodnie z przepisami UCI i niniejszym regulaminem.
II. KLASA WYŚCIGU

Wyścig jest umieszczony w Kalendarzu Imprez UCI i posiada klasę 2.1.
III. UCZESTNICTWO

1. W wyścigu prawo startu mają zawodnicy kategorii junior urodzeni w latach 2006 – 2007, posiadający aktu-
alne badanie lekarskie i ważną licencję, reprezentujący macierzyste kluby w reprezentacjach makroregional-
nych, wojewódzkich, SMS i narodowych.

2. Do startu dopuszczonych zostanie max 12 zespołów polskich wg. kolejności zgłoszeń oraz reprezentacje 
narodowe, regionalne i klubowe z zagranicy (13 ekipy).

3. Ekipy zagraniczne muszą posiadać pisemne zezwolenie macierzystej federacji na udział w wyścigu.
4. Drużyny składają się min. z 4 zawodników a max 6 zawodników.
5. Organizator pokrywa wszystkie koszty organizacyjne i nagrody oraz koszty pobytu zawodników zagranicz-

nych. Koszty uczestnictwa zawodników krajowych pokrywają zainteresowane kluby. Jest możliwość rezer-
wacji w następujących hotelach:
• Hotel RAD, ul. Chełmińska 144, 190,- os/doba
• Hotel KS „STAL”, ul. Sportowców 1, 170,- os/doba

IV. ZGŁOSZENIA
Należy przesyłać wyłącznie drogą elektroniczną na obowiązujących drukach UCI w nieprzekraczalnym termi-
nie do dnia 30.03.2024 roku na adres organizatora.

 V. BIURO WYSCIGU
ALKS „STAL” Grudziądz 

 ul. Sportowców 1–3, 86–300 GRUDZIĄDZ, tel./fax 56 465–13–31, e-mail: biuro@alksstal.org
1. Biuro wyścigu będzie czynne w dniu 30.04.2024 r. od godz. 15.00 pod adresem

ALKS „STAL” Grudziądz 
 ul. Sportowców 1–3, 86–300 GRUDZIĄDZ, tel./fax 56 465–13–31, e-mail: biuro@alksstal.org

2. Przedstawiciele ekip i zawodników muszą potwierdzić udział w wyścigu prezentując licencje w Biurze Wy-
ścigu w godz. od 15.00 do 18.00 w dniu 30.04.2024 r.

3. Odprawa techniczna odbędzie się w obecności członków Komisji Sędziowskiej w dniu 30.04.2024 r.  
o godz. 20.00 w Hotelu RAD ul. Chełmińska 144.

VI. RADIO WYŚCIGU
Radio Wyścigu podające informacje podczas wyścigu będzie pracowało na kanale nr 40.

VII. NEUTRALNA POMOC TECHNICZNA
W wyścigu będą trzy pojazdy neutralnej pomocy technicznej. Pomoc neutralna będzie prowadzona przez firmy: 
J.B. ROWERY, CICLO-SPORT J-bike i BIO BIKE z pełnym wyposażeniem sprzętowym.

VIII. PRZEPISY DOTYCZACE OSTATNICH 3 KILOMETRÓW
W przypadku stwierdzonego defektu lub upadku na ostatnich 3 kilometrach etapu zawodnik zostanie sklasy-
fikowany z czasem zawodników, w towarzystwie których jechał w momencie zdarzenia, zaś miejsce uzyska 
takie, na jakim przejechał linię mety. Jeśli wskutek wypadku nie będzie mógł przekroczyć linii mety, zostanie 
sklasyfikowany na ostatnim miejscu na tym etapie. 

IX. LIMIT CZASU
Limit czasu wynosi 15% i obowiązuje na I etapie, II etapie, III etapie i IV etapie. W szczególnych okolicznościach 
limit czasu może być zwiększony przez Komisję Sędziowską w porozumieniu z organizatorem.
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X. KLASYFIKACJA I BONIFIKATY

1. Prowadzona będzie klasyfikacja:
• indywidualna (koszulka żółta),
• drużynowa (koszulki pomarańczowa),
• najaktywniejszego zawodnika (koszulka zielona),
• punktowa (koszulka niebieska),
• najlepszego zawodnika rocznik 2007 (koszulka biała),
• najlepszego zawodnika Woj. Kujawsko-Pomorskiego (koszulka fioletowa).

2. Bonifikaty dla najlepszych zawodników na mecie I, II, III i IV etapu wynoszą:
• I miejsce – 10 sek.  • II miejsce – 6 sek.  • III miejsce – 4 sek. 
Na lotnych premiach wynoszą:
• I miejsce – 3 sek.  • II miejsce – 2 sek.  • III miejsce – 1 sek.

3. Klasyfikacja drużynowa na etapie oparta będzie na bazie sumy czasów trzech najlepszych zawodników dru-
żyny na mecie etapu.
W przypadku równości czasów, kolejność drużyn ustalona zostanie na podstawie sumy miejsc zajętych 
przez trzech najwyżej sklasyfikowanych kolarzy drużyny na tym etapie Jeśli to nie da rozstrzygnięcia, ko-
lejność drużyn zostanie ustalona według miejsca zajmowanego przez najlepszego zawodnika każdej z tych 
drużyn w klasyfikacji tego etapu. Generalna klasyfikacja drużynowa oparta będzie na sumie trzech najlep-
szych czasów indywidualnych zawodników drużyny na każdym z przejechanych etapów. W przypadku rów-
ności czasów, następujące kryteria decydują o kolejności:
• liczba pierwszych miejsc w etapowych klasyfikacjach drużynowych,
• liczba drugich miejsc w etapowych klasyfikacjach drużynowych, itd.
Jeśli to nie da rozstrzygnięcia, o kolejności zadecydują miejsca zajmowane w klasyfikacji generalnej wyścigu 
przez najlepszego zawodnika każdej z tych drużyn.

4. Klasyfikacji najaktywniejszego zawodnika trzech pierwszych zawodników na lotnych premiach (zaliczanych 
do klasyfikacji generalnej) otrzyma następującą ilość punktów:
• I miejsce – 3 pkt. • II miejsce – 2 pkt. • III miejsce – 1 pkt.
Zwycięzcą tej klasyfikacji zostanie zawodnik, który zgromadzi największą liczbę punktów na wszystkich 
lotnych premiach i ukończy wyścig. W przypadku równej liczby punktów decyduje końcowa – generalna kla-
syfikacja indywidualna.

5. Do klasyfikacji punktowej zalicza się pierwszych 20 zawodników na każdym etapie wg. zasady I miejsce –  
20 pkt., II miejsce – 19 pkt.,.... XX miejsce – 1 pkt.
Zwycięzcą klasyfikacji punktowej zostanie zawodnik, który zgromadzi największą liczbę punktów na wszyst-
kich etapach (poza 1 Półetapem) i ukończy wyścig. W przypadku równej liczby punktów w klasyfikacji końco-
wej mają zastosowanie do ustalenia kolejności następujące kryteria:
• liczba etapowych zwycięstw,
• liczba zwycięstw na lotnych premiach, liczonych do klasyfikacji generalnej,
• zajęte miejsce w klasyfikacji generalnej (indywidualnej).

6. Wszystkie zdobyte bonifikaty będą odliczane po każdym etapie.
7. Koszulkę lidera klasyfikacji dodatkowej przejmuje następny zawodnik w kolejności w wypadku gdyby zdo-

był ją lider klasyfikacji generalnej.
XI. NAGRODY

1. Klasyfikacja końcowa – indywidualna
• I Miejsce – Puchar Prezydenta Miasta G-dza i Puchar Spółdzielni Mieszkaniowej Grudziadz,
• II Miejsce – Puchar Marszałka Województwa Kujawsko Pomorskiego Piotra Całbeckiego,
• III Miejsce – Puchar Fabiana Gryndy.

I m – 150 € IV m – 60 € VII m – 40 € X m – 40 € XIII m – 20 € XVI m – 20 € XIX m – 20 €
II m – 100 € V m – 40 € VIII m – 40 € XI m – 20 € XIV m – 20 € XVII m – 20 € XX m – 20 €
III m – 70 € VI m – 40 € IX m – 40 € XII m – 20 € XV m – 20 € XVIII m – 20 €

2. Klasyfikacja na etapach.
Patronaty na poszczególnych etapach sprawują:
I ETAP: Burmistrz Łasina – Rafał Kobylski, Wójt Gminy Gruta – Waldemar Kurkowski ,
II ETAP: Wójt Gminy Lisewa – Jakub Kochowicz, Burmistrz Chełmży – Jerzy Czerwiński,
III ETAP: Burmistrz Świecia – Krzysztof Kułakowski,
IV ETAP: Wójt Gminy Grudziądz – Andrzej Rodziewicz (Memoriał Janusza Dzięcioła).

I, II, III i IV etap:

I m – 175 € IV m – 60 € VII m – 50 € X m – 50 € XIII m – 20 € XVI m – 20 € XIX m – 20 €
II m – 100 € V m – 50 € VIII m – 50 € XI m – 20 € XIV m – 20 € XVII m – 20 € XX m – 20 €
III m – 75 € VI m – 50 € IX m – 50 € XII m – 20 € XV m – 20 € XVIII m – 20 €

3. Klasyfikacja drużynowa:
I Miejsce – Puchar Firmy Auto-Szyby Grzegorz Teresak,
II Miejsce – Puchar Firmy Inwestmix Macieja Dąbrowskiego,
III Miejsce – Puchar Firmy „OCETIX” Grudziądz Grzegorza Sitarskiego.

4. Klasyfikacja najaktywniejszego zawodnika:
I Miejsce – Puchar Prezesa Krajowego Zrzeszenia LZS Mieczysław Baszko,
II Miejsce – Puchar Firmy Nieruchomości Natalia Lamkowska,
III Miejsce – Puchar Firmy Stalchem Zdzisław Zarębski.

5. Klasyfikacja punktowa:
I Miejsce – Puchar Firmy INTERMAX,
II Miejsce – Puchar SPOŁEM Grudziądz Ryszard Grynda,
III Miejsce – Puchar Grudziądzkiej Spółdzielni Mleczarskiej Macieja Henning.

6. Klasyfikacja najlepszego zawodnika urodzonego w 2007 r.
I Miejsce – Puchar Miejskich Wodociągów i Oczysczalni Tomasz Pasikowski,
II Miejsce – Puchar Firmy „FENIKS” Grudziądz,
III Miejsce – Puchar Firmy „EBAR” Grudziądz.

7. Klasyfikacja najlepszego zawodnika Województwa Kujawsko Pomorskiego
I Miejsce – Puchar Przewodniczącego KPZ LZS Toruń Jerzego Wysockiego.

XII. CEREMONIA DEKORACJI
1. Zgodnie z obowiązującymi przepisami do dekoracji po każdym ETAPIE mają obowiązek zgłosić się zawod-

nicy zajmujący miejsca od 1 do 6 w czasie 15 minut po przekroczeniu linii mety.
2. Zawodnikom zajmującym miejsca od 7 do 20 nagrody wypłacone zostaną w dniu 04.05.2024 w godz.  

12.30-13.00 w Hotelu RAD.
3. Dekoracja liderów klasyfikacji (wręczanie koszulek) odbywać się będzie przed startem do kolejnego etapu.
4. Uroczyste zakończenie i ogłoszenie wyników wraz z wręczeniem nagród w prowadzonych klasyfikacjach 

odbędzie się o godz. 13.30 w dniu 04.05.2024 w Hotelu RAD ul. Chełmińska 144.
XIII. KONTROLA ANTYDOPINGOWA

Podczas wyścigu obowiązują przepisy antydopingowe UCI i PZKol. Badania antydopingowe przeprowadzane 
w miejscu zakwaterowania i wyżywienia: HOTEL KS „STAL” ul. Sportowców 3.

XIV. KARY
W zakresie kar obowiązują przepisy UCI i PZKol.

XV. POSTANOWIENIA KOŃCOWE
1. Kierownicy ekip odpowiedzialni są za zapoznanie zawodników i pozostałych członków ekipy z niniejszym 

regulaminem i innymi oficjalnymi dokumentami.
2. Kierownicy ekip odpowiedzialni są za:

• materialne szkody i zniszczenia w pomieszczeniach użytkowanych przez ich zawodników
• materialne szkody przydzielonych urządzeń łączności radiowej, numery startowe itp.

3. Etapy ze startu wspólnego będą rozgrywane w ograniczonym ruchu drogowym. Ruch poprzeczny i przeciw-
ny zamykany będzie na czas przejazdu czołówki peletonu i zawodników ze stratą nie większą niż 10 minut. 
Zawodnicy znajdujący się poza peletonem obowiązani są jechać prawą stroną drogi respektując przepisy 
kodeksu drogowego.

4. Organizator nie ponosi odpowiedzialności za jakiekolwiek wypadki lub szkody materiałowe zaistniałe 
przed, w trakcie lub po wyścigu.

5. Zawodnicy muszą być ubezpieczeni przez macierzyste Kluby.
6. W sprawach nie ujętych REGULAMINEM decyduje Sędzia Główny w porozumieniu z Organizatorem wyścigu.
7. Osobą odpowiedzialną za przeprowadzenie wyścigu z ramienia klubu jest Prezes ALKS „STAL”  

Adam Sieczkowski, telefon: 56 465 13 31.
8. Regulamin zatwierdzony został przez Polski Związek Kolarski w Warszawie dnia ….. 2024 r.

ORGANIZATOR
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XXXIII MIĘDZYNARODOWy 
WYŚCIG KOLARSKI JUNIORÓW  

o PUCHAR PREZYDENTA MIASTA GRUDZIĄDZA 
iV MEMORIAŁ EUGENIUSZA GRYNDY

1-4.05.2024 r.

30.04.2024 r. - godz. 15.00 - 18.00 przyjmowanie ekip i weryfikacja dokumentów Biuro Wyścigu:  
ALKS „STAL” ul. Sportowców 1-3

- godz. 18.30 - 19.30 kolacja
- godz. 20.00 odprawa techniczna w miejscu zakwaterowania:  

Hotel RAD ul. Chełmińska 144
1.05.2024 r. - godz. 7.00 - 8.00 śniadanie

- godz. 10.00 uroczyste otwarcie i prezentacja ekip (w strojach sportowych):  
MARINA Grudziądz, ul. Portowa 8

- godz. 12.30 - 13.30 obiad
- godz. 13.30 - 14.00 przejazd do Gruty
- godz. 14.00 - 14.45 podpisywanie listy startowej - miejsce startu Gruta
- godz. 15.00 start do I etapu - Gruta-Łasin
- godz. 17.35 meta I etapu - Łasin
- godz. 19.00 - 21.00 kolacja

2.05.2024 r. - godz. 7.00 - 8.00 śniadanie
- godz. 12.30 - 13.30 obiad
- godz. 13.30 - 14.30 przejazd do Lisewa
- godz. 14.30 - 14.50 podpisywanie listy startowej - miejsce startu Lisewo
- godz. 15.00 start do II etapu Lisewo - Chełmża
- godz. 17.30 meta II etapu - Chełmża
- godz. 18.30 - 19.30 kolacja
- godz. 20.00 spotkanie kierowników ekip Ośrodek „DELFIN”

3.05.2024 r. - godz. 7.00 - 8.00 śniadanie
- godz. 12.00 - 13.30 obiad
- godz. 13.30 - 14.30 przejazd do Świecia
- godz. 14.30 - 14.45 podpisywanie listy startowej - miejsce startu Świecie - Rynek
- godz. 1500 start do III etapu Świecie - Świecie
- godz. 17.30 meta III etapu - Świecie
- godz. 18.00 - 19.00 kolacja

4.05.2024 r. - godz. 6.30 - 7.00 śniadanie
- godz. 8.00 - 8.30 podpisywanie listy startowej - miejsce startu  

Grudziądz, ul. Kustronia
- godz. 8.30 start do IV etapu Grudziądz – Grudziądz 

(Memoriał Janusza Dzięcioła)
- godz. 11.10 meta IV etapu - Grudziądz
- godz. 12.30 - 13.30 obiad
- godz. 13.30 uroczyste ogłoszenie wyników i wręczenie nagród Hotel RAD ul. 

Chełmińska 144

BIURO WYŚCIGU: ALKS „STAL” Grudziądz Grudziądz ul. Sportowców 1-3

I. ORGANIZER
1. The XXXIII International Juniors Race „Cope Du President De la Ville de Grudziądz” is organized by:

ALKS „STAL” Grudziądz
The following institutions supported the organization of the race: Urząd Marszałkowski Toruń, Town Halls of 
Grudziądz, Świecie, Łasin, Chełmża and Radzyń Chełmiński, Self-government Offices of Grudziądz, Toruń, 
Świecie and Chełmno, Commune Councils of: Grudziądz, Gruta, Lisewo, Toruń District Cycling Association 
and some sponsoring companies from Grudziądz, Łasin, Świecie, Gruta, Lisewo and Chełmża.

2. The race will take place from 01–04.05.2024 in the vicinity of Grudziądz, Świecie, Łasin, Chełmża, Gruta and 
Lisewo:

I STAGE – 1.05.2024 r. – Gruta – Łasin – godz. 15.00 – group race – 102,7 km
II STAGE – 2.05.2024 r. – Lisewo – Chełmża – godz. 15.00 – group race – 99,5 km

III STAGE – 3.05.2024 r. – Świecie – Świecie – godz. 15.00 – group race – 102,2 km
IV STAGE – 4.05.2024 r. – Grudziądz – Grudziądz – godz. 8.30 – group race – 85,0 km

(Memoriał Janusza Dzięcioła)
3. The race is conducted in accordance with the UCI and present regulations.

II. TYPE OF EVENT
1. The event is entered on the UCI Men Junior Word calendar and is registered as a class 2.1.

III. PARTICIPATION
1. The participation of the race is open for riders junior category born 2006 – 2007 and may participated in the 

race with valid health certificate and cyclists license. The event is open for National, region, macro-region 
and SMS.

2. Participation of Polish Teams will be limited (max quantity is twelve Teams) according to the order of 
application approved by Polish Cycling Association (Training Department) and foreign teams (13 Teams).

3. Foreign teams should posses writing approval to participation from National Association.
4. Team must be formed of minimum 4 and maximum 6 riders.

IV. APPLICATION
Application will be accepted until 30.03.2024 filled on the current UCI model application and to be sent to 
the organizer.

V. RACE HEADQUARTERS
1. At the start, the race headquarters shall be open starting 30.04.2024 from 15.00 hour and located:

ALKS „STAL” Grudziądz, Sportowców St. 1–3, 86–300 GRUDZIĄDZ 
phone/fax +48 56 465 13 31, e-mail: biuro@alksstal.org

2. Team representatives are requested to confirm their starter by showing their licenses at the race office 
between 15.00 – 18.00 hour at 30.04.2024

3. The team managers meeting, organized in the presence of the member of the Commissaries is scheduled on 
the Headquarter building 20.00 hour at 30.04.2024 in HOTEL RAD Chełminska 144.

VI. RADIO-TOUR
Race information will be broadcasted on the following frequency canal 40.

VII. NEUTRAL TECHNICAL SUPPORT
The technical support service is handled by the organizer. The neutral support is taken care of by means  
of three neutral service car J.B.ROWERY, CICLO- SPORT J-bike and BIO BIKE with fully technical equipment.

VIII. RACE INCIDENTS OCCURRING IN THE LAST THREE KILOMETRES
In case of duly noted fall after passing the panel for the last three kilometres, the riders involved shall be credited 
with the time of the riders in whose company they were riding at the moment of the accident. If as the result  
of a fall beyond the last three kilometres panel a rider cannot cross the finish, he shall be placed last in stage.

IX. TIME LIMIT
Obliged time limits have been set as follows – 15% and will be applied on the follows stage 1 Half-stage and 
2 Half-stage I stage, II stage, III stage, IV stage. The time limit may in exception circumstances, be increased 
by the Commissaries Panel by agreement with organizer.

X. CLASSIFICATION – POINT – BONUSES – CLIMBS
1. The following classification will be issued:

• General individual classification (yellow jersey)
• General team classification (orange jersey)
• Most activist cyclist (green jersey)
• Point classification (blue jersey)
• The best cyclist born 2006 (white jersey)
• The best cyclist Pomerania and Kujawy (violet jersey)
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2. Bonuses time for best raider On the finish panel the First, Second, Third, Fourth Stage:
• I place – 10 sec. • II place – 6 sec.  • III place – 4 sec.
On the sprint primes are as follows:
• I place – 3 sec. • II place – 2 sec.  • III place – 1 sec.

3. The team classification for the day will be calculated on the basis of the sum of the three best individual 
times from each team.
In the event of a tie, the teams shall be separated by the sum of the places acquired by their three best 
placed riders on the stage. If the teams are still tied, they shall be separated by the placing of their best 
rider on the stage classification.
The team general classification will be calculated on the basis of the sum of the three best individual 
times from each team in each stage ridden. In the event of a draw, the following criteria shall be applied 
in order until the teams are separated:
• number of first places in the daily team classifications;
• number of second places in the daily team classifications; etc.
If there is still a draw, the teams shall be separated by the placing of their best rider in the general.
individual classification.

4. The most activist cyclist classification. The best three riders in intermediate sprints (counting for the 
general classification) will receive the following points:
• I place – 3 sec. • II place – 2 sec.  • III place – 1 sec.
The rider who scores the largest number of points in all intermediate sprints and finishes the race will 
become a winner of this classification. If there’s a draw, the riders will be separated by the places in the 
final individual general classification.

5. Points are awarded for each stage: The first twenty riders win points at each stage the following criteria 
shall be applied. I place – 20 points, II place – 19 points,.... XX place – 1 point
The rider who scores the largest number of points in all stages (excl. 1-half-stage) and finishes the race is 
the winner of the point classification. In the event of a tie, the following criteria shall be applied in order 
until the riders are separated:
• number of stage wins,
• number of wins in intermediate sprints counting for the general classifications,
• the place in the general individual classification.

6. All obtained points will be counted out after every stage.
7. If a rider is leading in more than one classification the priority shall be taken to the next in the rank.

XI. PRICE LIST
1. General individual Classification

• I place – Cup of Grudziądz President and Cup of Grudziądz Building Society
• II place – Cup of the marshal of the regional council of the province Pomerania and Kujawy Piotr Całbecki
• III place – Cup of Fabian Grynda

I place – 150 € V place – 40 € IX place – 40 € XIII place – 20 € XVII place – 20 €
II place – 100 € VI place – 40 € X place – 40 € XIV place – 20 € XVIII place – 20 €
III place – 70 € VII place – 40 € XI place – 20 € XV place – 20 € XIX place – 20 €
IV place – 60 € VIII place – 40 € XII place – 20 € XVI place – 20 € XX place – 20 €

2. Classification on the stage Patronage of each stage to be Hold:
• I STAGE – Major of Łasin – Rafał Kobylski Bailiff of Gruta Commune – Waldemar Kurkowski
• II STAGE – Bailiff of Lisewo Commune – Jakub Kochowicz Bailiff of Chełmża Commune – Jerzy Czerwiński
• III STAGE – Major of Świecie – Krzysztof Kułakowski
• IV STAGE – Bailiff of Grudziądz Commune – Andrzej Rodziewicz
Stage I, II, III, IV

I place – 175 € V place – 50 € IX place – 50 € XIII place – 20 € XVII place – 20 €
II place – 100 € VI place – 50 € X place – 50 € XIV place – 20 € XVIII place – 20 €
III place – 75 € VII place – 50 € XI place – 20 € XV place – 20 € XIX place – 20 €
IV place – 60 € VIII place – 50 € XII place – 20 € XVI place – 20 € XX place – 20 €

3. General team classification
• I place – Cup of Auto-Szyby Company Foreman Grzegorz Teresak
• II place – Cup of Intermmix Company Foreman Maciej Dąbrowski
• III place – Cup of OCETIX Company Grudziądz Foreman Grzegorz Sitarski

4. Most active Raider
I place – Cup of the Chairman of the LZS organisation’s Mieczysław Baszko
II place – Cup of Nieruchomości Company Foreman Natalia Lamkowska 
III place – Cup of Stalchem Company Foreman Zdzisław Zarębski

5. Point classification
I place – Cup of INTERMAX Company
II place – Cup of SPOŁEM Company Grudziądz Foreman Ryszard Grynda 
III place – Cup of Grudziądz Dairy Cooperative Foreman Maciej Heaning

6. Final Classification – for the best cyclist born in 2007
I place – Cup of Miejskich Wodociagow i Oczyszczalni w Grudziadzu Tomasz Pasikowski
II place – Cup of FENIX Company Grudziądz
III place – Cup of EBAR Company Grudziądz

7. Final Classification – for the best cyclist of Pomerania and Kujawy ranking
I place – Cup of the Chairman of the KPZ LZS Toruń organisation’s Jerzy Wysocki

XII. AWARDS CEREMONY
1. In accordance with article 1.2.112 of the UCI rules the following riders must attend the official awards 

ceremony. The first six riders placing of the stage will present themselves at the podium maximum  
15 minute after crossing the finish line.

2. Prizes will be paid to competitors taking places from 7 to 20 on May 4, 2024 at 12.30-13.00 at the RAD Hotel.
3. Jersey ceremony will be held before the sharp start off the each stage.
4. Official final Ranking ceremony and prize handing will be carried out 13.30 hour at 04.05.2024 placed:  

HOTEL RAD Chełmińska 144.
XIII. ANTI-DOPING CONTROL

The race is conducted in accordance with the International Cycling Federation (UCI) and the Polish Cycling 
Federation (PZKol) anti-doping rules. Tests are carried out at the participants place of accommodation Hotel 
KS STAL Sportowców 3.

XIV. PENALTIES
The UCI penalty and Polish Cycling Associations will be applicable.

XV. FINAL REGULATIONS
1. Team managers are obliged to introducing the competitors and team attendants with present documentation 

of race rules (regulations).
2. Team managers are responsible:

• for any damage in accommodation rooms used by raiders,
• for any damage made to received broadcast equipment, race number and so on.

3. Each stage with a mass start will take place in limited and controlled traffic. The traffic area to the side and 
opposite the starting area will be closed off at the time of the movement of the leading group of riders. 
The traffic restrictions will be enforced for ten (10) minutes only from the beginning of the mass start. Any 
riders outside of the group/pack must keep to the right hand side of the roads, and follow all road traffic 
regulations.

4. The organizer cannot be held liable for any accident or material damage to third persons before, during or 
after the race.

5. The riders must be insured by their clubs.
6. Commissaries panel with agreement by organizer will resolve matters not included in race regulations.
7. Mr. Adam Sieczkowski, the President of Cyclists Section of “STAL” Club (phone +48 56 466 13 31)  

is responsible for proper race’s execution.
8. These regulations were approved by Polish Cyclists Association in Warsaw on …..2024

ORGANIZER
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JUNIOR CYCLIST RACES  

1-4.05.2024 r.

30.04.2024 r. – 3 - 6 p.m. teams’ admittance and documents’ verification  
ALKS “STAL Sportowców 1–3

– 6.30 - 7.30 p.m. dinner
– 8 p.m. technical briefing in the place of accommodation  

Hotel RAD Chełmińska St. 144

1.05.2024 r. – 7 - 8 a.m. breakfast
– 10 a.m. Opening Ceremony in sporting jerseys   

MARINA Grudziądz Portowa St. 8
– 12.30 - 1.30 p.m. lunch
– 1.30 - 2 p.m. ride to Gruta
– 2 - 2.45 p.m. starting list signing – place of the take-off Gruta
– 15 p.m. start to the first stage – Gruta – Łasin
– 5.35 a.m. finish of the first stage – Łasin 
– 7 - 9 p.m. dinner

2.05.2024 r. – 7 - 8 a.m. breakfast
– 12.30 - 1.30 p.m. lunch
– 1.30 - 2.30 p.m. ride to Lisewo
– 2.30 - 2.50 p.m. starting list signing – place of the take-off Lisewo
– 3 p.m. start to the second stage Lisewo – Płużnica 
– 5.30 p.m. finish of the second stage – Płużnica
– 6.30 - 7.30 p.m. dinner
– 8 p.m. teams managers’ meeting

3.05.2024 r. – 7 - 8 a.m. breakfast
– 12.00 – 1.30 p.m. lunch
– 1.30 - 2.30 p.m. ride to Świecie
– 2.30 - 2.50 p.m. starting list signing – place of the take-off Świecie, Old Square
– 3 p.m. start to the third stage Świecie – Świecie
– 4.30 p.m. finish of the third stage – Świecie
– 6 - 7 p.m. dinner

4.05.2024 r. – 6.30 - 7 a.m. breakfast
– 8.00 - 8.30 a.m. starting list signing – Grudziądz, Kustronia St. 
– 8.30 a.m. start to the fourth stage Grudziądz – Grudziądz 

(Memoriał Janusza Dzięcioła)
– 11.10 a.m. finish of the fourth stage – Grudziądz
– 12.30 - 1.30 p.m. lunch
– 1.30 p.m. Ranking Announcement Ceremony and prizes handing  

Hotel RAD Chełmińska St. 144

RACE OFFICE ADDRESS: ALKS „STAL” Grudziądz Grudziądz ul. Sportowców 1-3



Sponsorzy koszulek:

ADRESY SZPITALI / HOSPITAL ADDRESSES
Grudziądz Łasin
ul. Rydygiera 15/17, tel. 56 641 44 44 ul. Grudziądzka 2, tel. 56 466 42 03

Świecie Chełmża
ul. Wojska Polskiego 126, tel. 52 333 45 00 ul. Szewska 23, tel. 56 675 22 55

Fundatorzy Pucharów:
Klasyfikacja Końcowa Indywidualna:

I miejsce Prezydent Miasta Grudziądza i Spółdzielnia Mieszkaniowa w Grudziądzu
II miejsce Marszałek Województwa Kujawsko – Pomorskiego – Piotr Całbecki
III miejsce Fabian Grynda

Klasyfikacja Końcowa Drużynowa:
I miejsce Firma Auto-Szyby – Grzegorz Teresak
II miejsce Firma Inwestmix Sp. Z o.o. – Maciej Dąbrowski
III miejsce Firma „OCETIX” Grudziądz – Grzegorz Sitarski

Klasyfikacja końcowa aktywnych :
I miejsce Prezes R. G. Krajowego Zrzeszenia LZS – Mieczysław Baszko
II miejsce Firma Nieruchomości – Natalia Lamkowska
III miejsce Firma Stalchem – Zdzisław Zarębski

Klasyfikacja końcowa punktowa:
I miejsce Firma INTERMAX – Tomasz Dąbrowski
II miejsce SPOŁEM Grudziądz – Ryszard Grynda
III miejsce Grudziądzka Spółdzielnia Mleczarska – Maciej Hening

Klasyfikacja końcowa Rocznik 2007
I miejsce Miejskie Wodociągi i Oczyszczalnia Grudziądz – Tomasz Pasikowski
II miejsce Firma „FENIKS” Grudziądz – E. Salczyński i H. Tupalski
III miejsce Firma „EBAR” – Roman Bilicki

Najlepszy zawodnik Województwa Kujawsko Pomorskiego:
I miejsce Przewodniczący Kuj.-Pom. Zrzeszenia LZS Toruń – Jerzy Wysocki

Klasyfikacja na etapach:
I ETAP Burmistrz Łasina Rafał Kobylski, Wójt Gminy Gruta - Waldemar Kurkowski
II ETAP Wójt GminyLisewo - Jakub Kochowicz, Burmistrz Chełmży - Jerzy Czerwiński
III ETAP Burmistrz Świecia - Krzysztof Kułakowski
IV ETAP Wójt Gminy Grudziądz - Andrzej Rodziewicz
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Łasin to niewielkie miasto położone jest nad Jeziorem Zamkowym (zwanym również Łasińskim) w północno-wschodniej 
części województwa kujawsko-pomorskiego, w odległości ok. 25 km od Grudziądza, 25 km od Kwidzyna i 40 km od Iławy.  
Miasto: liczba mieszkańców – 2904. Gmina: liczba mieszkańców – 4503. 

Będąc w Łasinie zobacz koniecznie:

Ratusz, którego okazały budynek jest wizytówką miasta i wita gości od wjaz-
du z Grudziądza. Datowany na lata 1898–1900 wpisany do rejestru zabytków 
budynek jest aktualną siedzibą władz miasta. Teren zielony okalający Ratusz 
jest miejscem odpoczynku i relaksu. 
Jezioro Zamkowe – jego otoczenie zachęca do aktywnego wypoczynku. Wybu-
dowana w 2018 roku ścieżka spacerowo-rowerowa jest atrakcyjnym miejscem 
spędzania czasu na świeżym powietrzu. Swoje miejsce znajdą tu również 
pasjonaci wędkarstwa, akwen obfituje w ryby takie jak m.in. płocie, leszcze, 
okonie i szczupaki. Na jeziorze znajdują się również trzy wyspy, a dwa brzegi 
łączy charakterystyczny metalowo-drewniany most. Na końcu alejki znajduje 
się strefa z ogólnodostępną otwartą siłownią oraz Amfiteatr, który służy or-
ganizacji imprez kulturalnych. 
Nowoczesny Stadion Miejski wraz z infrastrukturą towarzyszącą – placem 
zabaw, Orlikiem oraz siłownią zewnętrzną. Od 1961 roku działa tam również 
Ludowy Klub Sportowy „Piast”, który zrzesza miłośników piłki nożnej w każ-
dym wieku oraz sekcję trójboju siłowego. W 2023 roku powstało również 
nowe stowarzyszenie pn. SIL Feniks Łasin, które w głównej mierze zajmuje 
się rozwojem sportowym, kulturalnym i turystycznym lokalnej społeczności. 
Kościół Parafialny pw. Św. Katarzyny, którego budowa trwała 8 lat (1320–
1328). Sylwetka współczesnej bryły kościoła w stylu gotyckim jest niezmienna 
od 1719 roku. Wnętrze kościoła to dwie części: prezbiterium i nawa dla wiernych, 
w której znajduje się również duży, drewniany chór z organami z pierwszej poło-
wy XIX wieku. Tuż obok znajduje się, wysoka na 10 metrów, drewniana dzwon-
nica wybudowana na przełomie XIX i XX wieku, a w niej trzy dzwony z wizerun-
kami św. Katarzyny, św. Stanisława oraz Najświętszej Maryi Panny. 

Gmina Gruta jest gminą wiejską o charakterze rolniczym, położoną w pół-
nocno — wschodniej części województwa kujawsko pomorskiego, w powiecie 
grudziądzkim ziemskim. Zajmuje obszar o powierzchni 123.75 km2. Północ-
no – wschodnią granicę Gminy tworzy rzeka Osa. Dolina Osy objęta została 
ochroną w ramach sieci Natura 2000 jako specjalny obszar siedlisk. Siedzibą 
władz samorządowych jest wieś Gruta, w której występuje największa kon-
centracja zabudowy mieszkaniowej i usługowej. Gruta tworzy lokalne cen-
trum administracyjno-usługowe, ośrodek o charakterze wielofunkcyjnym, 
gdzie, oprócz Urzędu Gminy swoją siedzibę ma Bank Spółdzielczy w Brodnicy, 
Szkoła Podstawowa w Grucie, Przedszkole Samorządowe w Grucie, Posteru-
nek Policji, Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, Ochotnicza Straż Pożarna, 
Ośrodek Zdrowia, Gminne Centrum Kultury oraz Biblioteka Publiczna, która 
od 2022 roku pełni funkcję biblioteki powiatowej. Pozostałe wsie stanowią 
uzupełnienie ośrodka głównego, w których dominuje głównie zabudowa za-
grodowa, mieszkaniowa, usługowa oraz produkcyjna rolnicza i pozarolniczą.

W skład Gminy wchodzi 18 miejscowości, w tym 17 sołectw. Wielkość so-
łectw jest bardzo zróżnicowana i wynosi od 149 ha (Cukrownia) do i 725 ha (Gru-
ta). Na sieć drogową gminy Gruta składają się drogi wojewódzkie zarządzane 
przez Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego, drogi powiatowe za-
rządzane przez Starostę Grudziądzkiego oraz drogi gminne należące do samo-
rządu gminnego. Gmina Gruta ma dobre powiązanie z obszarem zewnętrznym. 
Zbiegają się tu trzy drogi wojewódzkie o znaczeniu regionalnym. Ponadto przez 
obszar gminy przebiega 17 dróg powiatowych, które uzupełniają sieć dróg o znaczeniu regionalnym. Uzupełnieniem powiązań 
regionalnych jest również gęsta sieć 45 dróg gminnych o łącznej długości 220 km, obsługujących przede wszystkim ruch lokalny. 
Przez teren Gminy przebiega linia kolejowa nr 208. Gminę Gruta na dzień 31.12.2023 r. zamieszkiwało 6257 osób.

Gmina Gruta to także kraina 19 jezior. Największe z nich to Jezioro Mełeńskie. Wizytówką Jeziora Dużego w Grucie jest 
zrewitalizowana w 2022 roku gminna plaża, wyposażona w infrastrukturę sportowo-rekreacyjną, będąca miejscem aktywnego 
wypoczynku mieszkańców całego regionu. 

Gmina Gruta to nowoczesna gmina rolnicza, miejsce atrakcyjne dla mieszkańców, wspierające lokalną aktywność i tożsamość, 
otwarte dla turystów i inwestorów – tak brzmi wizja rozwoju naszej gminy, gminy pełnej perspektyw dla jej Mieszkańców. 

Gminę Gruta cechuje bardzo duża aktywność w zakresie pozyskiwania dodatkowych środków finansowych, co przedkłada 
się na możliwość planowania i prowadzenia licznych inwestycji: budowlanych. drogowych, wodno-kanalizacyjnych, moderni-
zacyjnych, a także na zapewnienie coraz to wyższego poziomu ochrony zdrowia, edukacji czy pomocy społecznej, jak również 
organizację różnego rodzaju wydarzeń kulturalnych, festynów, czy imprez sportowych. Coraz więcej uwagi poświęcamy także 
ochronie środowiska i unowocześnianiu naszej małej ojczyny, wychodząc naprzeciw oczekiwaniom naszych Mieszkańców

Zapraszam serdecznie do Gminy Gruta.
Waldemar Kurkowski

 Wójt Gminy Gruta

Gmina Rogóźno położona jest w północnej części województwa kujaw-
sko-pomorskiego, w powiecie grudziądzkim i zajmuje obszar o wielkości  
11.570 ha. Graniczy z miastem Grudziądz oraz gminami: Grudziądz, Łasin, Gru-
ta oraz Sadlinki i Gardeja w województwie pomorskim. Przez gminę przebie-
gają dwie drogi krajowe nr 16 Dolna Grupa – Ogrodniki oraz nr 55 Nowy Dwór 
Gdański – Stolno, dzięki temu.

Rogóźno to kraina jezior i lasów, które w sam raz nadają się na weekendo-
wy wypoczynek z dala od miejskiego zgiełku. Największe z nich – Jezioro Kuch-
nia zlokalizowane na północno-wschodniej granicy gminy, stwarza doskonałe 
warunki do wypoczynku jak i dla miłośników wędkarstwa. Z kolei miłośnicy 
kajakarstw docenią urok dwóch rzek – Osy i Gardęgi, dzięki którym mają moż-
liwość podziwiać urokliwe zakątki gminy Rogóźno. Amatorzy wycieczek mogą 
podziwiać nieskażoną przyrodę na terenach rezerwatów przyrody: „Jamy”, 
„Dolina Osy” i „Rogóźno Zamek”. Wśród bogatego runa leśnego na szczegól-
ną uwagę zasługują gatunki chronione, w tym: lilia złotogłów, gnieźnik leśny, 
orlik pospolity, kruszczyk szerokolistny, listera jajowata, podkolan biały i zie-
lony, itp.. Dolina Osy posiada jedno z nielicznych w Polsce stanowisk lęgowych 
orlika krzykliwego. Z innych rzadkich gatunków ptaków gniazduje tu trzmielo-
jad, bocian czarny i liczna kolonia czapli siwej.

Turyści mogą podziwiać położone na wyniosłym wzgórzu resztki zam-
ku w Rogóźnie. Zachowały się resztki murów, czworoboczna wieża z bramą 
wjazdową, fragmenty przedzamcza oraz budynki gospodarcze z przełomu  
XVIII i XIX w.. Innymi godnymi uwagi i odwiedzenia przez turystów obiektami 
są kościoły na terenie gminy. Pierwszy z nich to kościół p.w. Podwyższenia 
Krzyża Świętego w Gubinach wzniesiony po 1342 r., zniszczony, następnie 
gruntownie przebudowany w latach 1732 – 1733. Wybudowany w stylu go-
tyckim, orientowany, salowy, prostokątny. Wykonany z kamienia polnego, 
ze szczytami i wieżą z cegły w układzie gotyckim. Wystrój wnętrza baro-
kowo-regencyjny z XVIII/XIX wieku.. Kolejny to kościół p.w. św. Wojciecha  
w Rogóźnie założony ok. 1300 r.. Kościół jest gotycki, orientowany, został 
zbudowany z kamienia polnego, zaś zakrystia, wieża i szczyty z cegły. Wypo-
sażenie z XVIII/XIX wieku, głównie barokowe. Ostatnim obiektem jest drew-
niany kościół p.w. św. Bartłomieja w Szembruku. Obecny kościół pochodzi 
z lat 1715 – 1716 (poprzedni został spalony). Kościół jest orientowany, drewnia-
ny o konstrukcji zrębowej na nowszym, kamienno-ceglanym podmurowaniu. 
Wystrój wnętrza barokowy, wieża o konstrukcji słupowo-ramowej, na której 
jest zawieszony dzwon z 1711 roku.

Zapraszamy do odkrywania 
piękna gminy Rogóźno każdego dnia.
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Km 38 km/h 40 km/h 42 km/h Miejscowość

0,0 – 102,7 15:00 15:00 15:00 GRUTA (URZĄD GMINY)                      START

0,3 – 102,4 15:00 15:00 15:00 GRUTA - DINO #

1,0 – 101,7 15:01 15:01 15:01 GRUTA - ANNOWO ;

3,3 – 99,4 15:05 15:05 15:05 ANNOWO ;

5,2 – 97,5 15:08 15:08 15:07 GRUTA ;

5,4 – 94,2 15:08 15:08 15:08 GRUTA :

7,0 – 95,7 15:11 15:10 15:10 ORLE ;

8,5 – 94,2 15:13 15:13 15:12 ORLE

11,2 – 91,5 15:17 15:17 15:16 SŁUP ;

12,1 – 90,6 15:19 15:18 15:17 JASIEWO #

14,7 – 88,0 15:23 15:22 15:21 GRUTA- ORLE #

15,1 – 87,6 15:24 15:23 15:21 GRUTA- KOŚCIÓŁ #    

15,2 – 87,5 15:24 15:23 15:22 GRUTA URZĄD GMINY #          

15,8 – 86,9 15:25 15:24 15:22 GRUTA URZĄD GMINY #   1 RUNDA

31,6 -71,1 15:50 15:47 15:45 GRUTA URZĄD GMINY #   2 RUNDA – PREMIA

47,4 - 55,3 16:14 16:11 16:08 GRUTA URZĄD GMINY #   3 RUNDA

63,2 – 39,5 16:39 16:35 16:30 GRUTA URZĄD GMINY #   4 RUNDA

64,2 – 38,5 16:41 16:36 16:32 GRUTA - ANNOWO ;

66,5 – 36,2 16:44 16:40 16:35 ANNOWO ;

68,4 – 34,3 16:47 16:43 16:38 GRUTA ;

68,6 – 34,1 16:48 16:43 16:38 GRUTA :

71,1 – 31,6 16:52 16:47 16:42 ORLE #

PROGRAM MINUTOWY 
I ETAP – GRUTA - ŁASIN (102,7 km) 

1.05.2024 r.

74,8 – 27,9 16:57 16:52 16:47 ROGÓŹNO ZAMEK :

75,9 – 26,8 16:59 16:54 16:48 ROGÓŹNO WIEŚ - PODJAZD #

77,5- 25,2 17:02 16:56 16:51 ROGÓŹNO #   PREMIA

77,8 – 24,9 17:02 16:57 16:51 ROGÓŹNO ;

78,1 – 24,6 17:03 16:57 16:52 SOBÓTKA #

83,3 – 19,4 17:11 17:05 16:59 SZEMBRUCZEK :

84,7- 18,0 17:13 17:07 17:01 SZEMBRUK ;

90,3 – 12,4 17:22 17:15 17:09 STARE BŁONOWO ;

92,8 – 9,9 17:26 17:19 17:13 NOWE  BŁONOWO :

95,8- 6,9 17:30 17:24 17:17 NOWE MOSTY #

98,2 – 4,5 17:34 17:27 17:20 SZCZEPANKI - MŁYNY #   PREMIA

99,2 – 3,5 17:36 17:29 17:22 SZCZEPANKI :

101,0-1,7 17:39 17:31 17:24 ŁASIN - BOGDANKI #

102,2- 0,5 17:40 17:33 17:26 ŁASIN UL. RADZYŃSKA ;

102,3- 0,4 17:41 17:33 17:26 ŁASIN UL. ODRODZENIA :

102,5- 0,2 17:41 17:34 17:26 ŁASIN UL. KONARSKIEGO ;

102,7 - 0 17:41 17:34 17:27 ŁASIN ul. Konarskiego                                         #   META

Miejskie Wodociągi i Oczyszczalnia Sp. z o.o. w Grudziądzu
ul. Mickiewicza 28/30, 86-300 Grudziądz

tel. +48 56 450 49 01, fax +48 56 450 49 34
e-mail: mwio@mwio.pl, www.mwio.pl
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Gmina Lisewo – dobra droga do celu

Lisewo jest blisko… Miejscowość Lisewo usytuowana jest w powiecie cheł-
mińskim przy głównym szlaku komunikacyjnym – autostradzie A1, pomiędzy 
Grudziądzem a Toruniem. Atrakcyjność gminy podnosi ulokowanie w Lisewie 
węzła autostradowego. W zaledwie w godzinę można stąd dojechać nad morze, 
do Torunia w 15 minut, a Grudziądza 10. Dla niezmotoryzowanych podróż koleją 
trwa 40 minut do Torunia i 30 do Grudziądza. 

W Lisewie jest ładnie… Mieszkasz na wsi, a możesz poczuć się jak w ma-
łym miasteczku. Wszystko jest na miejscu: szkoły, sklepy, kościół. Posiadamy 
tereny zielone oraz zrewitalizowany Ogródek Jordanowski w centrum Lisewa. 

Najcenniejszym zabytkiem gminy jest kościół parafialny pochodzący z koń-
ca XIII wieku. Poza Lisewem znajduje się wiele ciekawych miejsc tj. ruiny zam-
ku krzyżackiego z XIV wieku, zespoły pałacowo – parkowe, zespół klasztorny, 
gospodarstwa agroturystyczne. Sprzyja to rodzinnym wypadom na rowerach, 
czemu służyć będzie nowo budowana ścieżka pieszo-rowerowa oraz szlaki ro-
werowe. 

W Lisewie jest przystępnie… Posiadamy atrakcyjne ceny działek, dużo niż-
sze niż w okolicach Torunia i Grudziądza. Znacznie niższe są również ceny opłat 
za wodę i kanalizację. Lisewo posiada duży potencjał rozwoju budownictwa 
mieszkaniowego. Gmina posiada tereny pod zabudowę jedno i wielorodzinną. 
Od 1993 roku funkcjonuje w Lisewie Osiedle Mieszkaniowe, w którym zamiesz-
kuje 146 rodzin. W celu budowy kilkudziesięciu nowych mieszkań w Lisewie 
wspólnie z innymi gminami powołano Spółkę Komunalną Społeczna Inicjatywa 
Mieszkaniowa Nowy Dom sp. z o.o. i objęto w niej udziały.

W Lisewie jest wygodnie i smacznie… Mieszkając w Lisewie wszystko jest 
dosłownie na wyciągnięcie ręki: Gminne Przedszkole czynne 9 godzin dziennie, 
Szkoła Podstawowa z dwoma halami gimnastycznymi, żłobek, świetlica dla 
dzieci, boisko wielofunkcyjne oraz trawiaste, 3 place zabaw, dobrze wyposażo-
ny Ośrodek Zdrowia z gabinetem rehabilitacyjnym, biblioteka, aula widowisko-
wa. Na terenie gminy posiadamy również szerokopasmowy Internet, wodociąg, 
kanalizację oraz gaz ziemny. Gmina słynie z wytwarzania lokalnych produktów 
spożywczych: sera lisewskiego, wędlin Zakładu Mięsnego Lisewo, produktów 
garmażeryjnych z Gminnej Spółdzielni „Samopomoc Chłopska” oraz chleba z 
dwóch lokalnych piekarni. 

W Lisewie jest ciekawie… Co roku odbywa się kilka dużych wydarzeń kulturalnych i sportowych. Do najważniejszych zalicza 
się Lisewski Bieg Jaszczurczy, Pikniki Lisewskie, kiermasze charytatywne, Wyścig Kolarski, Gminny Dzień Seniora czy Gminne 
Dożynki. Corocznie odbywa się w Lisewie Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy.

W Lisewie jest bezpiecznie… na terenie wsi rozbudowano monitoring wizyjny, od 2018 roku przywrócono posterunek policji. 
We wsi prężnie działa także Ochotnicza Straż Pożarna zrzeszająca ponad stu członków. We wsiach na terenie gminy zamonto-
wano oświetlenie ufundowane z funduszu sołeckiego co znacznie poprawiło bezpieczeństwo.

Chlubą Gminy Lisewo są… bardzo zaangażowani społecznie mieszkańcy, co da się zauważyć na różnych organizowanych 
wydarzeniach kulturalnych czy sportowych. 

Zainwestuj w Lisewie… Gmina Lisewo oferuje ok. 35 ha terenów inwestycyjnych w sąsiedztwie węzła A1 Lisewo z dostępem 
do drogi wojewódzkiej nr 548 (Stolno-Wąbrzeźno) wzdłuż planowanej obwodnicy oraz z dostępem do stacji kolejowej na linii 
Toruń-Malbork z rampą rozładunkową 3 km od Lisewa. Odległość od Torunia: 25 min., Bydgoszczy: 50 min., Gdańska: 80 min., Ło-
dzi: 120 min. Tereny inwestycyjne przeznaczone są pod zabudowę produkcyjną, usługową, składową i magazynową (do 25 m) 
z dostępem do wodociągu, kanalizacji, gazu ziemnego oraz linii średniego napięcia 15 kV.

Gmina Lisewo, ul. Chełmińska 2, 86-230 Lisewo
www.lisewo.com, e-mali: sekretariat@lisewo.com, tel: 56 676-86-14

Chełmża jest jedną z najstarszych miejscowości ziemi chełmińskiej. 
Jej początki sięgają lat czterdziestych XIII wieku, ale za oficjalną datę po-
wstania uważa się rok 1251, kiedy rozpoczęto budowę katedry pod wezwa-
niem św. Trójcy. 

Katedra chełmżyńska jest jednym z najcenniejszych zabytków na ob-
szarze Pomorza. Od swego powstania w XIII wieku do początków XIX wieku 
była sercem diecezji chełmińskiej. Gościła królów, biskupów, dyplomatów 
i wielu innych znakomitych gości. Dziś pełni funkcję kościoła parafialnego, 
pełna zabytków, jest świadectwem bogatej przeszłości Chełmży i całego 
Pomorza Nadwiślańskiego. Jest też przystanią, w której miejsce ostatnie-
go spoczynku znalazło 36 dostojnych biskupów, mistrzowie i bracia krzy-
żaccy oraz wielu dobrodziejów kościoła.

Miejscem godnym polecenia jest kościół filialny pw. Św. Mikołaja 
biskupa. Dzisiejszy kościół to obiekt gotycki, wzniesiony w okresie od II 
poł. XIII do połowy wieku XIV. Wyposażenie kościoła zmieniało się. Dbali 
o nie liczni darczyńcy, w tym Burmistrz – Walenty Żuława, który wzniósł 
na swój koszt manierystyczny ołtarz główny. Dziś we wnętrzu zachowały 
się ołtarze m.in. św. Stanisława i Antoniego oraz św. Barbary. Na ścianach 
widoczne są zatarte epitafia, które świadczą o tym, iż we wnętrzu chowa-
no zacnych chełmżan.

Na uwagę zasługuje również malowniczy Rynek – „serce” Chełmży. 
Otaczają go okazałe kamienice powstałe na przełomie XIX i XX wieku. Ry-
nek zdobi okazały ratusz, kawiarenki i kolorowe fasady domów, ozdobione pięknymi ornamentami i detalami architektonicznymi.

W 2018 r. została odnowiona ponad 100letnia wieża ciśnień. Odrestaurowano nie tylko elewacje, ale również wnętrze budyn-
ku. Wieżę ciśnień można zwiedzać po wcześniejszym kontakcie z lokalnym Punktem Informacji Turystycznej.

Jezioro Chełmżyńskie jest najlepszym miejscem do spędzenia wolnego czasu. Ze względu na jego rozległość ok. 300 ha moż-
na znaleźć wiele ciekawych miejsc. W wodach J. Chełmżyńskiego nie tylko można pływać, ale złowić taaaką rybę. Po drugiej 
stronie jeziora, naprzeciw miasta zapraszają ukryte wśród drzew przepiękne rekreacyjne ścieżki. W sam raz na rower i na spacery.

Dla zwolenników aktywnego wypoczynku idealna będzie Tumska Przystań. To obiekt położony nad Jeziorem Chełmżyńskim. 
Lokalizacja mimo, iż jest to centrum miasta, sprzyja odpoczynkowi i rekreacji. Ośrodek dysponuje baza noclegową oraz własną 
gastronomią. Aby w pełni móc korzystać z wypoczynku nad jeziorem, do dyspozycji jest wypożyczalnia sprzętu pływającego – ro-
wery wodne, kajaki, łodzie wiosłowe, żaglówki.

GMINA CHEŁMŻA – położona w środkowej części Polski, w województwie kujawsko – pomorskim, powiat toruński. Gmina jest 
dobrze skomunikowana poprzez drogę krajową nr 91, autostradę A1 oraz stację kolejową (stacja towarowa w Chełmży). Admini-
stracyjnie Gmina Chełmża podzielona na 34 miejscowości i 28 sołectw. Herbem rolniczej Gminy Chełmża jest miecz i pastorał 
umieszczony w tarczy w zielonym tle. 

Gmina Chełmża to miejsce, w którym aktywnie się wypoczywa i odkrywa wiele urokliwych miejsc tworzonych przez ciekawe 
zabytki i przyrodnicze otoczenie. Pomaga w tym ciągle rozwijająca się infrastruktura komunikacyjna, w tym drogi pieszo-rowero-
we, miejsca wypoczynku i rekreacji.

Wizytówkę Gminy Chełmża stanowi Miejsce Pamięci w Kończewicach – wzniosła budowla Kopca „Ziemia Polaków”. A mu-
zyczną wizytówką Gminy Chełmża jest zespół Polskie Kwiaty. 

Gmina posiada swoją lokalną prasę – jest nią Gazeta Gminy Chełmża KURENDA. Od 2000 roku w Gminie Chełmża funkcjonuje 
gminny Fundusz Stypendialny. Społecznego charakteru Gminie Chełmża nadają działające organizacje – Koła Gospodyń Wiej-
skich, Ochotnicze Straże Pożarne i kluby sportowe. Najstarszy to KS Gminy Chełmża CYKLON liczą 30 lat działalności, a najstar-
sza z jednostek OSP Skąpe – 150 lat. Gmina bardzo często odwiedzana jest przez grupy wycieczkowe z innych gmin regionu i kraju.
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PROGRAM MINUTOWY 
II ETAP – LISEWO - CHEŁMŻA (99,5 km) 

2.05.2024 r.

Km 38 km/h 40 km/h 42 km/h Miejscowość

0,0 – 99,5 15:00 15:00 15:00 Lisewo   (Stadion )                      START

0,1-99,4 15:00 15:00 15:00 Lisewo ;

2,2 – 97,3 15:03 15:03 15:03 Strucfoń #

4,7 – 94,8 15:07 15:07 15:06 Drzonowo #

6,1 – 93,4 15:09 15:09 15:08 Drzonówko #

8,5-91,0 15:13 15:12 15:12 Dubielno

9,0-90,5 15:14 15:13 15:12 Dubielno #

11,8-87,7 15:18 15:17 15:16 Skąpe - Centrum #

13,9-85,6 15:21 15:20 15:19 Chełmża - Skąpe #

14,5-85,0 15:22 15:21 15:20 Chełmża – Chełmińska :

14,6-84,9 15:23 15:21 15:20 Chełmża skrzyż 3 Maja :

14,8-84,7 15:23 15:22 15:21 Chełmża skrzyż  Depczyńskiego #

15,1-84,4 15:23 15:22 15:21 Chełmża skrzyż  Broniewskiego #

16,5-83,0 15:26 15:24 15:23 Nowa Chełmża #

19,9-79,6 15:31 15:29 15:28 Witkowo :

21,9-77,6 15:34 15:32 15:31 Dziemiony ;

22,7-76,8 15:35 15:34 15:32 Dziemiony ;

24,3-75,2 15:38 15:36 15:34 Grzegorz #

24,7-74,8 15:39 15:37 15:35 Grzegorz - Centrum :

24,9-74,6 15:39 15:37 15:35 Grzegorz - Terkan #

26,3-73,2 15:41 15:39 15:37 Drzonówko Centrum

27,2-72,3 15:42 15:40 15:38 Drzonówko :   1 RUNDA

29,6-72,3 15:46 15:44 15:42 Dubielno

30,1-69,4 15:47 15:45 15:43 Dubielno #

32,9-66,6 15:51 15:49 15:47 Skąpe - Centrum #

35,0-64,5 15:55 15:52 15:50 Chełmża - Skąpe #

35,3-64,2 15:55 15:52 15:50 Chełmża – Chełmińska #   PREMIA

35,6-63,9 15:56 15:53 15:50 Chełmża – Chełmińska :

37,6-61,9 15:59 15:56 15:53 Nowa Chełmża #

43,0-56,5 16:07 16:04 16:01 Dziemiony ;

45,4-54,1 16:11 16:08 16:04 Grzegorz #

47,4-52,1 16:14 16:11 16:07 Drzonówko Centrum

48,3-51,2 16:16 16:12 16:09 Drzonówko :   2  RUNDA

50,7-48,8 16:20 16:16 16:12 Dubielno

54,0-45,5 16:25 16:21 16:17 Skąpe - Centrum #

56,1-43,4 16:28 16:24 16:20 Chełmża - Skąpe #

58,7-40,8 16:32 16:28 16:23 Nowa Chełmża #

62,1-37,4 16:38 16:33 16:28 Witkowo :

64,1-35,4 16:41 16:36 16:31 Dziemiony ;

67,1-32,4 16:45 16:40 16:35 Grzegorz - Terkan #   PREMIA

68,5-31,0 16:48 16:42 16:37 Drzonówko Centrum

69,4-30,1 16:49 16:44 16:39 Drzonówko :   3 RUNDA

71,8-27,7 16:53 16:47 16:42 Dubielno

75,1-24,4 16:58 16:52 16:47 Skąpe - Centrum #

77,5-22,0 17:02 16:56 16:50 Chełmża – Chełmińska #   PREMIA

79,8-19,7 17:06 16:59 16:54 Nowa Chełmża #

83,2-16,3 17:11 17:04 16:58 Witkowo :

85,2-14,3 17:14 17:07 17:01 Dziemiony ;

87,6-11,9 17:18 17:11 17:05 Grzegorz #

89,6-9,9 17:21 17:14 17:08 Drzonówko Centrum

90,5-9,0 17:22 17:15 17:09 Drzonówko :   4 RUNDA

92,9-6,6 17:26 17:19 17:12 Dubielno

96,2-3,3 17:31 17:24 17:17 Skąpe - Centrum #

98,3-1,2 17:35 17:27 17:20 Chełmża - Skąpe #

99,2-0,3 17:36 17:28 17:21 Chełmża – Chełmińska - Rybaki ;

99,5- 0 17:37 17:29 17:22 Chełmża ul. Rynek                                        META
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Świecie położone jest na malowniczej skarpie doliny przy ujściu Wdy 
do Wisły, w północnej części województwa kujawsko -pomorskiego, na-
leży do najstarszych miast pomorskich i nadwiślańskich. 

Dzięki gęstej sieci szlaków turystycznych i wielu atrakcjom Świe-
cie oraz jego okolica są jednym z ciekawszych zakątków regionu. Gmina 
Świecie prowadzi kampanię promocyjną mającą na celu zachęcanie no-
wych inwestorów do założenia działalności gospodarczej na terenie na-
szego Regionu.

Jednak mało kto wie, że Gmina Świecie to nie tylko rozwój ekonomicz-
no-gospodarczy, ale także gęsta sieć szlaków turystycznych i rowerowych, 
co sprawia, że obszar ten staje się jednym z ciekawszych regionów woje-
wództwa kujawsko-pomorskiego.

Najsłynniejszym zabytkiem Świecia jest gotycki zamek krzyżacki 
z XIV wieku wzniesiony na planie kwadratu, z czterema wieżami w na-
rożnikach. Z uwagi na położenie w widłach Wisły i Wdy zwany był nie-
gdyś zamkiem wodnym. Zamek Krzyżacki od 2020 roku do 2023 roku był 
zamknięty dla turystów ze względu na prace budowlane. Od 13 stycznia 
zabytek ponownie jest dostępny dla zwiedzających. Więcej informacji 
można znaleźć na stronie internetowej Centrum Kultury w Świeciu: 

ckswiecie.eu

Ważnym zabytkiem miasta jest też kościół farny pw. Matki Boskiej 
Częstochowskiej i św. Stanisława Biskupa, zwany potocznie „starą farą”, 
tuż przy fragmentarycznych pozostałościach dawnych murów miejskich. 
Z ciekawostek w ruinach starej fary w 1968 r. nakręcono jeden z odcinków 
popularnego serialu „Czterej pancerni i pies” pt. „Daleki patrol”. Podczas 
spaceru pary głównych bohaterów, Marusi i Janka, dziewczyna została 
schwytana przez esesmanów ukrywających się w ruinach.

Jednym z ciekawszych miejsc i wartym zobaczenia są Czarcie Góry, 
zwane Diabelcami. To rozciągające się między Świeciem a Sartowicami 
porośnięte lasem parowy. 

Jezioro Deczno to idealne miejsce rekreacji dla osób ceniących sobie 
obcowanie z przyrodą i odpoczynek w spokoju i ciszy. Piękne jezioro, pla-
ża, wypożyczalnia sprzętu wodnego, punkty małej gastronomii, siłownia 
i mnóstwo innych atrakcji sprawia, że każdy znajdzie tu idealne miejsce 
dla siebie. Malowniczy krajobraz jest magnesem przyciągającym amato-
rów kąpieli wodnej, sportów wodnych, a także miłośników wędkowania. 
Nad jeziorem organizowane są również różnego rodzaju imprezy sporto-
we i rozrywkowe.

Chcecie wiedzieć co się dzieje w Gmi-
nie? Serdecznie zapraszamy do odwie-
dzania naszej strony swiecie.eu gdzie 
w zakładce WYDARZENIA znajdą Pań-
stwo kalendarz gminnych imprez oraz 
wiele innych ciekawych wydarzeń organi-
zowanych w naszej Gminie.

86-300 Grudziądz, Droga Kręta 10, tel. 56 462 86 88, kom. 600 118 119

Import i naprawa samochodów 
osobowych, dostawczych i ciężarowych.

Przewóz osób na terenie kraju 
wyjazdy okolicznościowe i okazjonalne.
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PROGRAM MINUTOWY 
III ETAP – ŚWIECIE - ŚWIECIE (102,2 km) 

3.05.2024 R.

Km 38 km/h 40 km/h 42 km/h Miejscowość

0,0-102,2 14.00 14.00 14.00 Świecie ul. Klasztorna START

0,2-102,0 14.00 14.00 14.00 Świecie ul. Klasztorna #

07-101,5 14.01 14.01 14.01 Świecie ul. Świętopełka #

08-101,4 14.01 14.01 14.01 Świecie ul. Wojska Polskiego :

1,5-100,7 14.02 14.02 14.02 Świecie ul. Laskowicka ;

3,6-98,6 14.06 14.05 14.05 Sulnowo RONDO :

5,2-97,0 14.08 14.08 14.07 Sulnówko #

5,5-96,7 14.09 14.08 14.08 Sulnówko  

8,7-93,5 14.14 14.13 14.12 Sulnówko #

10,5-91,7 14.16 14.16 14.15 Świecie ul. Sportowa #

11,0-91,2 14.17 14.16 14.16 Świecie ul. Sportowa #

11,6-90,6 14.18 14.17 14.16 Świecie ul. Wojska Polskiego 
(3 km do METY) #

11,7-90,5 14.18 14.17 14.17 Świecieul. Wojska Polskiego #

14,0-88,2 14.22 14.21 14.20 Świecie ul. Wodna ;

14,4-87,8 14.23 14.22 14.20 Świecie ul. Mickiewicza :

14,6-87,6 14.23 14.22 14.21 Świecie ul. Klasztorna ;   RUNDA I

29,2-73,0 14.46 14.44 14.42 Świecie ul. Klasztorna #   RUNDA II - PREMIA1

43,8-58,4 15.09 15.06 15.02 Świecie ul. Klasztorna #   RUNDA III

58,4-43,8 15.32 15.28 15.23 Świecie ul. Klasztorna #   RUNDA IV - PREMIA 2

73,0-29,2 15.55 15.49 15.44 Świecie ul. Klasztorna #   RUNDA V

87,0-15,2 16.11 16.10 16.04 Świecie ul. Wodna ;

87,4-14,8 16.18 16.11 16.05 Świecie ul. Mickiewicza :

87,6-14,6 16.18 16.11 16.05 Świecie ul. Klasztorna  #  RUNDA VI - PREMIA 3

101,6-0,6 16.40 16.32 16.25 Świecie ul. Wodna ;

102,0-0,2 16.41 16.33 16.26 Świecie ul. Mickiewicza :

102,2-0,0 16.41 16.33 16.26 Świecie ul Klasztorna #   RUNDA VII - META



po
w

ia
t 

gr
u

d
zi

ą
d

zk
i

r
a

d
zy

ń
 c

h
eł

m
iń

sk
i

gm
in

a
 gr

u
d

zią
d

z
Powiat grudziądzki usytuowany jest w północno-wschodniej części wo-

jewództwa kujawsko-pomorskiego. Zajmuje powierzchnię 728,4 km2, który 
zamieszkuje około 40 tys. mieszkańców. Zdecydowana część powierzchni 
powiatu to tereny rolnicze urozmaicone malowniczymi jeziorami i bagienkami 
śródpolnymi. Doskonałe gleby, dobre warunki klimatyczne Doliny Dolnej Wi-
sły sprzyjają rozwojowi intensywnej produkcji roślinnej i zwierzęcej. 

W obrębie powiatu znajdują się prawdziwe perły przyrody zachwycające 
bogactwem flory i fauny. Na terenie powiatu funkcjonują trzy rezerwaty przy-
rody, park krajobrazowy, dwa obszary chronionego krajobrazu, trzy obszary 
Natura 2000, jedyne w województwie kujawsko-pomorskim stanowisko do-
kumentacyjne oraz blisko 120 pomników przyrody. Na szczególną uwagę za-
sługują średniowieczne budowle gotyckie do których należą zamki krzyżackie 
i kościoły. Piękne polichromie można podziwiać w drewnianych kościołach ba-
rokowych. Atrakcyjnymi elementami krajobrazu kultowego są liczne zespoły 
pałacowe i dworsko-parkowe. 

Samorząd powiatu grudziądzkiego dba o zapewnienie odpowiednich 
warunków dla pomyślnego rozwoju firm, instytucji i organizacji. Na terenie 
powiatu istnieje wiele zakładów wytwórczych, usługowych i zakładów zwią-
zanych z przetwórstwem płodów rolnych. Dominują tu indywidualne gospo-
darstwa rolne. 

Efektem aktywnego i skutecznego pozyskiwania przez władze powiatu 
środków unijnych i rządowych jest wyraźna poprawa stanu infrastruktury dro-
gowej oraz bazy dydaktyczno-oświatowej w ostatnich latach. 

Kluczowe znaczenie dla wzrostu gospodarczego powiatu niesie wykorzy-
stywanie odnawialnych źródeł energii. Powiat grudziądzki stara się wykorzy-
stać przede wszystkim potencjał energii wiatrowej. Świadczą o tym, wybu-
dowane siłownie wiatrowe na terenie gminy Świecie nad Osą, Łasin i Radzyń 
Chełmiński. 

Starostwo Powiatowe w Grudziądzu
ul. Małomłyńska 1,86–300 Grudziądz 
tel. 56–45–14–400, fax 45–14–401 
e-mail: bip@powiatgrudziadzki.pl 
www.powiatgrudziadzki.pl 

„Gmina Radzyń Chełmiński to malownicze wiejskie pejzaże, świetnie za-
gospodarowane jeziora, czyste powietrze, cisza i spokój oraz światowej klasy 
zabytki na wyciągnięcie ręki. Położona jest w północno – wschodniej części 
województwa kujawsko-pomorskiego w powiecie grudziądzkim (pomiędzy: 
Grudziądzem, Brodnicą a Wąbrzeźnem). Gmina posiada status gminy miejsko-
-wiejskiej, zajmuje powierzchnię 91,14 km2 i liczy niecałe 5 tys. mieszkańców. 

Jest to teren typowo rolniczy o wysokiej klasie bonitacji. Ostatnie lata 
to czas dużych przeobrażeń tego obszaru. Integracja mieszkańców oraz pręż-
nie działające organizacje pozarządowe czy instytucje kultury owocują: festy-
nami, koncertami, występami i turniejami o charakterze nie tylko lokalnym. 
Dzięki szeregowi ambitnych inwestycji w wielu dziedzinach, wizerunek gminy 
wyraźnie zmienia się na lepsze. Oprócz inwestycji drogowych i gospodarczych, 
powstały: nowoczesne świetlice wiejskie, place zabaw, ścieżki rowerowe, bo-
iska i siłownie zewnętrzne na wsiach oraz nowoczesny kompleks sportowo 
—wypoczynkowy w centrum miasta, dzięki któremu różne formy rekreacji oraz 
dyscypliny sportowe dostępne są dla każdego bez względu na wiek. 

Powstające na terenie gminy nowoczesne farmy wiatrowe, to dodatkowe 
źródło dochodu, które są motorem i gwarancją nowych, innowacyjnych przed-
sięwzięć. 

Nasze Miasto i Gmina to również prawdziwa gratka dla pasjonatów wy-
jątkowych zabytków. Najbardziej rozpoznawalnym przez turystów obiektem 
są imponujące ruiny zamku krzyżackiego, które przyciągają wzrok i uwagę 
wszystkich przejeżdżających przez miasto. Zamek dzięki pasji bractw rycer-
skich -tętni życiem. Warto tu również zobaczyć: gotycki kościół farny pw. św. 
Anny z XIV w., stylowe kamieniczki wokół rynku i wiele innych ciekawych miejsc. Jednym z nich jest barokowe Sanktuarium 
Matki Bożej Rywałdzkiej z cudowną gotycką figurą Pięknej Madonny – królowej Cyganów oraz klasztor Braci Mniejszych Ka-
pucynów gdzie internowany był Prymas Tysiąclecia. Olśniewające wnętrze Świątyni oraz zachowana pierwotnie cela Prymasa, 
a także możliwość odwiedzenia bądź zamieszkania w pustelni — to elementy, które z całą pewnością zaskakują odwiedzają-
cych tę niepozorną miejscowość. Podobnym zaskoczeniem dla turystów mogą być również ukryte w XIX-wiecznym dębieniec-
kim parku krajobrazowym: klimatyczna kaplica „na wodzie” i pałac z tego samego wieku czy grodzisko późnośredniowieczne. 

Nasza gmina to świetny pomysł na weekend — kto raz nas odwiedzi, zawsze chętnie wraca. 

Gmina Grudziądz leży w woj. kujawsko-pomorskim. Zlokalizowa-
na jest wokół miasta Grudziądza. W związku z taką lokalizacją dzie-
je gminy są nierozerwalnie związane z historią miasta Grudziądza 
i Ziemi Chełmińskiej. Położona jest w niecce Basenu Grudziądzkie-
go. Znaczna część gminy leży nad Wisłą. Pierwsze ślady człowieka 
na terenie Gminy Grudziądz pochodzą z epoki kamiennej (8000–2000 
przed narodzeniem Chrystusa). Świadczą o tym znalezione w miej-
scowościach: Mały Rudnik, Turznice, Skarszewy zabytki w postaci 
okresów kamiennych z mezolitu.

Centrum kulturalne stanowią Gminny Ośrodek Kultury i Sportu 
oraz Gminna Biblioteka Publiczna w Małym Rudniku. Te dwie pręż-
nie działające instytucje stanowią kuźnię krzewienia kultury wśród 
mieszkańców naszej gminie. W roku 2024 zakończono jedną z naj-
większych inwestycji gminy Grudziądz: rozbudowę i modernizację 
Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Małym Rudniku. Obiekt jest 
dwukondygnacyjny i dostosowany do potrzeb osób niepełnospraw-
nych oraz posiada windę. Mieszkańcy mogą skorzystać z salek do spo-
tkań wiejskich, pracowni muzycznej, ogromnej sceny i sali widowisko-
wej. Informacje na temat działalności jednostek znajdują się na stronach: www.malyrudnik.naszgok.pl oraz www.malyrudnik.
naszabiblioteka.com. Pozostałe lokalne inicjatywy oraz działalność społeczna odbywa się w świetlicach wiejskich, w których 
organizowane są lokalne imprezy okolicznościowe dla mieszkańców. 

Wyjątkowym miejscem rekreacji jest Ośrodek Wypoczynkowy „Delfin” znajdujący się w Białym Borze. Miejsce to zachwyca 
swoim pięknem i spokojem. Zalesione tereny położone nad Jeziorem Rudnickim sprzyjają wypoczynkowi wśród pięknej przy-
rody. Obiekt ten również zyskał nowe oblicze dzięki ogromnej, gminnej inwestycji. 

Na terenie samorządu nie brakuje miejsc do rekreacji ruchowej. Wraz z systematycznie rozwijającą się bazą obiektów spor-
towo-rekreacyjnych tj. sal gimnastycznych, boisk sportowych, siłowni zewnętrznych i placów zabaw pojawiają się nowe możli-
wość rozwoju psycho-fizycznego. Sportowcy i osoby aktywnie spędzające wolny czas mogą realizować swoje pasje.

Lotnisko sportowe w Lisich Kątach to pozycja obowiązkowa dla wszystkich, którzy uwielbiają lotnictwo i podróże lotnicze. 
To dynamicznie rozwijający się ośrodek szkolno-treningowo-wyczynowym, którym kieruje stowarzyszenie Aeroklub Nadwi-
ślański. Jego infrastruktura zapewnia bezpieczeństwo wykonywania lotów oraz możliwość wypoczynku i noclegu. Lokalizacja 
lotniska Lisie Kąty jest jego wielką zaletą, bowiem położone jest w malowniczym towarzystwie Wisły, Borów Tucholskich, 
Pojezierza Iławskiego oraz Brodnickiego. Szybownicy z całej Polski, a także z zagranicy, cenią sobie latanie w te rejony bowiem 
prócz przepięknych krajobrazów znajdują niesamowite warunki termiczne.

Najważniejsze zabytki Gminy Grudziądz:

• Dom Ludwika Rydygiera w Dusocinie (dom mieszkalny, obora) z ok. połowy XIX w
• kościół pod wezwaniem Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny z 1641 roku w Mokrem
• kościół parafii pod wezwaniem św. Mikołaja z 1742 roku w Szynychu
• park dworski z XIX w. w Węgrowie
• park dworski z początku XX w. w Wielkich Lniskach
• fort grupowy Wielka Księża Góra (17 obiektów) z lat 1890–1914 w Wielkich Lniskach

Dom słynnego chirurga Ludwika Rydygiera przeszedł gruntowną modernizację. 
Do niedawna dworek był w stanie ruiny – aktualnie wyremontowany budynek ma służyć 
jako ośrodek edukacji ekologicznej oraz izba pamięci wybitnego lekarza. W budynku zo-
stał zachowany układ pomieszczeń. Część z nich będzie służyć jako sale edukacji ekolo-
gicznej, adresowanej głównie do młodzieży. Każda zostanie wyposażona w nowoczesny 
sprzęt multimedialny. W pozostałych pomieszczeniach zgromadzone zostaną pamiątki 
po Ludwiku Rydygierze.
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PROGRAM MINUTOWY 
IV ETAP – GRUDZIĄDZ-GRUDZIĄDZ (85 km) 

4.05.2024 r.

Km 38 km/h 40 km/h 42 km/h Miejscowość
0,0-85,0 8:30 8:30 8:30 Grudziądz ul. Kustronia                                 START
0,3-84,7 8:30 8:30 8:30 Grudziądz ul. Nauczycielska                                :
0,9-84,1 8:31 8:31 8:33 Grudziądz ul. Warszawska                                     :
1,9-83,1 8:33 8:35 8:33 Grudziądz ul Miłoleśna                                         ;
6,0-79,0 8:39 8:39 8:38 Piaski                                                                     ;
8,5-76,5 8:43 8:42 8:42 Hanowo                                                               :
9,6-75,4 8:45 8:44 8:44 Biały Bór                                                               :

15,0-70,0 8:54 8:52 8:51 Wiewiórki                                                              :
17,2-67,8 8:57 8:56 8:55 Dębieniec                                                               ;
19,2-65,8 9:00 8:59 8:57 Zielnowo                                                                :
22,2-62,8 9:05 9:03 9:02 Rozental                                                                  #

25,4-59,6 9:10 9:08 9:06 Radzyń Chełmiński 
ul. Waryńskiego :   PREMIA 1

28,2-56,8 9:14 9:12 9:10 Nowy Dwór #

30,6-54,4 9:18 9:16 9:14 Okonin #

33,9-51,1 9:23 9:21 9:18 Pokrzywno #

36,8-48,2 9:28 9:25 9:23 Marusza #

41,2-43,8 9:35 9:32 9:29 Gać                                                                        #
41,9-43,1 9:36 9:33 9:29 Grudziądz ul. Warszawska                                    #

42,3-42,7 9:37 9:33 9:30 Grudziądz  
ul. Polskich Skrzydeł                           ;

42,5-42,5 9:37 9:34 9:31 Grudziądz ul. Kustronia RUNDA I – PREMIA 2
42,8-42,2 9:38 9:34 9:31 Grudziądz ul. Nauczycielska                                 :
40,7-41,3 9:39 9:35 9:32 Grudziądz ul. Warszawska                                    :
58,7-26,3 10:03 9:48 9:38 Wiewiórki :   PREMIA 3                                               

67,9-17,1 10:17 10:12 10:07 Radzyń Chełmiński  
ul. Waryńskiego                    :

85,0-0,0 10:44 10:37 10:31 Grudziądz ul. Kustronia RUNDA II – META





HISTORIAHISTORIA
MIĘDZYNARODOWEGOMIĘDZYNARODOWEGO

WYŚCIGU KOLARSKIEGOWYŚCIGU KOLARSKIEGO
JUNIORÓWJUNIORÓW

MICHAŁ KWIATKOWSKI, 
PETER SAGAN, 

MICHAŁ IGNATIEW, 
TONY MARTIN, 

MARCEL KITTEL, 
NIKLAS ARNDT, 

MACIEJ BODNAR 
i wielu innych kolarzy  

zanim trafili do zawodowego 
peletonu i zaczęli zdobywać 

medale na Igrzyskach Olimpijskich, 
Mistrzostwach Świata i Europy,  

zanim stali się bohaterami 
prestiżowych, śledzonych 

na całym globie wyścigów takich,  
jak Tour de France,  Giro d'Italia, 

La Vuelta a Espana,  
czy Tour de Pologne, 

ścigali się w Grudziądzu.

I Ogólnopolski Wyścig Kolarski Juniorów 1989 r.

Piotr Pietruszka SOKÓŁ CZĘSTOCHOWA

Mariusz Krzak STAL Grudziądz

Piotr Wadecki MLEXER Elbląg

II Międzynarodowy Wyścig Kolarski Juniorów 1990 r.

Mariusz Krzak STAL Grudziądz

Grzegorz Łaniec Pom. Zot. Stargard Szcz.

Anatel Garish Ukraina

III Międzynarodowy Wyścig Kolarski Juniorów 1991 r.

Piotr Wadecki Mlexer Elbląg

Grzegorz Kidon Społem Łódź

Anton Goumenuke Ukraina

IV Międzynarodowy Wyścig Kolarski Juniorów 1992 r.

Krzysztof Ciesielski Hellena Kalisz

V Międzynarodowy Wyścig Kolarski Juniorów 1993 r.

Rafał Kaźmierczak STOMIL Poznań

Artur Szreder AGROMEL Toruń

Sebastian Gołąb Hellena Kalisz

VI Międzynarodowy Wyścig Kolarski Juniorów 1994 r.

Maciej Neumann POM Strzelec Krajeński

Dariusz Kapidura PACYFIK Toruń

Mirosław Gradlewski ROMET Bydgoszcz

VII Międzynarodowy Wyścig Kolarski Juniorów 1995 r.

Sandre Schynal RSC COTTBUS

Marek Maciejewski PACYFIK Toruń

Mirosław Skrzyczak MKS – EMDEK

IX Międzynarodowy Wyścig Kolarski Juniorów 1997 r.

Alexandre Koutstinski Białoruś

Mariusz Kamiński Polska

Sainius Kairells Litwa

X Międzynarodowy Wyścig Kolarski Juniorów 1998 r.

Jan Pokrant RSC Cottbus

Mateusz Mróz Polska

Michał Olejnik Polska

XI Międzynarodowy Wyścig Kolarski Juniorów 1999 r.

Daniel Majewski SMS Toruń

Paweł Broutt Polska

Peter Mazur SMS Żyradów

XII Międzynarodowy Wyścig Kolarski Juniorów 2000 r.

Błażej Janiaczyk Polska

Paweł Broutt Rosja

Peter Mazur USA

XII Międzynarodowy Wyścig Kolarski Juniorów 2001 r.

Juka Vastananta Finlandia

Błażej Janiaczyk Polska

Jarosław Baranowski SMS Wrocław

XIV Międzynarodowy Wyścig Kolarski Juniorów 2002 r.

Matej Jurco Słowacja

Michail Igniatiew Rosja

Mateusz Taciak Wielkopolska

XV Międzynarodowy Wyścig Kolarski Juniorów 2003 r.

Michail Ignatiev Rosja

Peter Velits Słowacja

Christian Kux Niemcy

XVI Międzynarodowy Wyścig Kolarski Juniorów 2004 r.

Timofey Kritskiy Rosja

Aleksander Slivkin Rosja

Sergey Kunshin Rosja

XVII Międzynarodowy Wyścig Kolarski Juniorów 2005 r.

Paweł Mikulicz Polska

Timofey Kritskiy Rosja

Robert Małyszek Wielkopolska

XVIII Międzynarodowy Wyścig Kolarski Juniorów 2006 r.

Maciej Ułanowski SMS Świdnica

Kamil Zieliński SMS Żyrardów

Sianhel Papok Białoruś

XIX Międzynarodowy Wyścig Kolarski Juniorów 2007 r.

Michał Kwiatkowski Polska

Peter Sagan Słowacja

Oleksander Marty-
nenko Ukraina

XX Międzynarodowy Wyścig Kolarski Juniorów 2008 r.

Niklas Arndt RSC Cottbus

Alphonse Vermote Belgia

Paweł Piotrowicz SMS Świdnica

zwycięzcy wyścigu 1989-2023



XXI Międzynarodowy Wyścig Kolarski Juniorów 2009 r.

Stanislau Bazhou Białoruś

Yauheni Patenka Białoruś

Damian Szarmka LUKS Art. Print Olszty

XXII Międzynarodowy Wyścig Kolarski Juniorów 2010 r.

Alexander Grigoriev Rosja

Nikita Zaharoven Białoruś

Juri Vasyliv RSC Cottbus

XXII Międzynarodowy Wyścig Kolarski Juniorów 2011 r.

Mateusz Mikulicz ALKS,, STAL’’ Grudziądz

Rob Lemans Belgia

Michał Michciński ALKS,, STAL’’ Grudziądz

XXIV Międzynarodowy Wyścig Kolarski Juniorów 2012 r.

Janas Rickaert Belgia

Kirill Mordvintser Kazachstan

Patrick Dun Van Der Holandia

XXV Międzynarodowy Wyścig Kolarski Juniorów 2013 r.

Patryk Krzywda SMS Świdnica

Daniel Hartvig Dania

Patrick Dun Van Der Holandia

XXVI Międzynarodowy Wyścig Kolarski Juniorów 2014 r.

Julius Van den Berg Holandia

Alan Banaszek BDC Nowy Dwór

Maxim Satlikov Kazachstan

XXVII Międzynarodowy Wyścig Kolarski Juniorów 2015 r.

Max Kanter RSC Cottbus

Stanisław Aniołowski BDC Nowy Dwór

Szymon Krawczyk KTK Kalisz

XXVIII Międzynarodowy Wyścig Kolarski Juniorów 2016 r.

Dawid Czubak KTK Kalisz

Szymon Krawczyk KTK Kalisz

Filip Maciejuk SMS Żyrardów

XXIX Międzynarodowy Wyścig Kolarski Juniorów 2017 r.

Filip Maciejuk Polska

Marin Mollerup Szwecja

Denas Masiulis Litwa

XXX Międzynarodowy Wyścig Kolarski Juniorów 2018 r.

Olav Kooij Holandia

Hidde van Veenendaal Holandia

Milan Henkelmann Niemcy

XXXI Międzynarodowy Wyścig Kolarski Juniorów 2019 r.

Robert Donaldson Wielka Brytania

Hidde van Veenendaal Holandia

Jakub Rutkowski UKS Copernicus Toruń CCC

XXXII Międzynarodowy Wyścig Kolarski Juniorów 2023 r.

Marceli Pera SMS Toruń

Davis Gludavs Litwa

Daniel Mathieu  
Vivi Brockhoff Dania

nasi olim
pijczycy

ŁOŚ URSZULA
TOKIO 2020

KWIATKOWSKI ŁUKASZ
ATENY 2004 
PEKIN 2008

FURMAN RAFAŁ
ATENY 2004

SARNECKI RAFAŁ
RIO DE JANEIRO 2016

TOKIO 2020

TEKLIŃSKI ADRIAN
LONDYN 2012

MAKSEL KRZYSZTOF
RIO DE JANEIRO 2016

TOKIO 2020

RUDYK MATEUSZ
TOKIO 2020

nasi medaliści  
mistrzostw świata

TRACKA MAJA TRL AWIW 2022   KAIR 2021

SKÓRSKI MAREK CASABLANCA 1986

KWIATKOWSKI ŁUKASZ FIORENZUOLA 2000

KOŚCIECHA PAWEŁ MOSKWA 2003

TOKARZ MICHAŁ MOSKWA 2003

SARNECKI RAFAŁ KAPSZTAD 2008 

RUDYK MATEUSZ PRUSZKÓW 2019

MILDA WIKTORIA KAIR 2021

LASKOWSKI RADOSŁAW KAIR 2021

Łącznie w latach 1974–2023 nasi zawodnicy 
zdobyli 10 medali MISTRZOSTW ŚWIATA
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PY SARA Magdalena 4 2 1

KIWATKOWSKI Łukasz 2 4 3

LIPA Mateusz 2 2 2

RUDYK Mateusz 2 2 2

KOŚCIECHA Paweł 1 1 1

TOKARZ Michał 1 1

MAKSEL Krzysztof 3 3

GŁOWACKI Dawid 2 1

SAENECKI Rafał 1 3

ŁOŚ Urszula 1 2

TRACKA Maja 1 2

DREJGER Grzegorz 1 1

RÓŻYŃSKA Nikola 1 1

RUDYK Bartosz 1 1

WYCISK Jakub 1

FURMAN Rafał 1

STANISŁAWEK Piotr 1

TOŁOMANOW Aleksandra 1

PAZIK Patryk 1

WELENS Szymon 1

LASKOWSKI Radosław 1

DĄBROWSKI Gracjan 1

TEKLIŃSKI Adrian 3

SZYMANEK Krzysztof 2

STĘPNIAK Grzegorz 2

SARNECKI Paweł 1

BRYLOWSKI Paweł 1

KUREK Adrian 1

RABAŻYŃSKA Eliza 1

GŁOWACKA Natalia 1

CHYLIŃSKA Natalia 1

Łącznie w latach 1974–2023 nasi zawodnicy 
zdobyli 60 medali MISTRZOSTW EUROPY





Niezawodny przesył, 
bezpieczna przyszłość

www.gaz-system.pl




